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Cie szę się, że mi mo na pię te go har -
mo no gra mu mia łem moż li wość spo ty -
kać się z Pań stwem w urzę dzie i pod czas 
róż nych uro czy sto ści. Czę ścio wy ob raz 
mo jej ak tyw no ści znaj dzie cie Pań stwo 
na ła mach na sze go biu le ty nu. 

Jak pod su mo wać mi ja ją cy rok? Dla 
mnie to rok aspi ra cji, zma gań wy bor -
czych za koń czo nych zwy cię stwem, po -
dej mo wa nia no wych wy zwań. Rok 
mak sy mal ne go za an ga żo wa nia w spra -
wy Gmi ny Msza na Dol na, po zna nia jej 
miesz kań ców, ich po trzeb, rok po dej mo -
wa nia zo bo wią zań i bra nia od po wie -
dzial no ści. Wresz cie rok po dej mo wa nia 
de cy zji. Chcę, aby to wła śnie zdol ność 
do po dej mo wa nia de cy zji wy róż nia ła 
mo ją ka den cję wój ta. Bo spra wy gmi ny 
mu szą iść do przo du. Wszyst ko za czy -
na się od de cy zji, dla te go bę dę je od -
waż nie po dej mo wał. 

Do strze gam wie le pro ble mów, np. 
kwe stię za opa trze nia miesz kań ców w wo -
dę pit ną. Brak wo do cią gów gmin nych, 
trud no ści w po zy ska niu efek tyw nych ujęć 
wo dy dla obiek tów uży tecz no ści pu blicz -
nej. Wi dzę po trze bę sys te mo we go roz wią -
za nia pro ble mu, pod ją łem już kon kret ne 
dzia ła nia an ga żu ją ce eks per tów z Aka de -
mii Gór ni czo - Hut ni czej w Kra ko wie 
i roz po czy na my pra cę kon cep cyj ną, któ ra 
ma do pro wa dzić w przy szło ści do bu do -
wy sie ci wo do cią gów gmin nych. To za da -
nie na de ka dę, ale war to je pod jąć już dziś, 
wszak wszyst ko za czy na się od de cy zji. 

Ta kie za da nia jak sieć ka na li za cji, bu -
do wa ście żek ro we ro wych, za go spo da -
ro wa nie te re nów prze zna czo nych na ce le 
re kre acyj ne, bu do wa cen trum ra tow nic -
twa wy ma ga ją okre ślo nej wi zji/ kon cep -

cji, kosz tow nych pro jek tów, środ ków 
na ich re ali za cję. Efek ty bę dą wi docz ne 
w od le głej per spek ty wie, jed nak de cy zje 
trze ba po dej mo wać dziś, na wet je śli są 
nie po pu lar ne i nie wy god ne dla wszyst -
kich. Bez te go nie na stą pi roz wój. 

Szcze gól nym osią gnię ciem bie żą ce go 
ro ku jest nie wąt pli wie uchwa le nie przez 
Ra dę Gmi ny Msza na Dol na Miej sco we -
go Pla nu Za go spo da ro wa nia Prze strzen -
ne go dla wszyst kich so łectw na szej 

gmi ny. Ozna cza to za koń cze nie trwa ją -
ce go oko ło 5 lat żmud ne go pro ce su 
uzgod nień z miesz kań ca mi gmi ny i wie -
lo ma in sty tu cja mi opi niu ją cy mi MPZP. 
W no wym pla nie miej sco wym każ de so -
łec two zy ska ło do dat ko we ob sza ry prze -
zna czo ne pod za bu do wę miesz ka nio wą, 
dzia łal ność usłu go wą i re kre acyj ną, któ -
re star czą na po ko le nia. W imie niu wła -
snym i miesz kań ców wy cze ku ją cych 
od lat na za twier dze nie pla nu miej sco we -
go dzię ku ję Rad nym gmi ny za do głęb ne 
prze ana li zo wa nie spra wy, rze czo wą dys -
ku sję pod czas ko mi sji i se sji ra dy gmi ny, 
trzeź wą oce nę ry zy ka wią żą ce go się 
z nie uchwa le niem pla nu i przy chyl ność 
pod czas gło so wa nia. 

Du żo ener gii wkła da my w re or ga ni -
za cję pra cy Urzę du Gmi ny. Wy ko nu je -
my po trzeb ne re mon ty, dzię ki któ rym 
bu dy nek urzę du zo sta nie do sto so wa ny 
do zmie nio nej struk tu ry or ga ni za cyj nej. 

Dą ży my po nad to do zwięk sze nia wy -
ko rzy sta nia sys te mów elek tro nicz nych 
do za ła twia nia spraw urzę do wych i re gu -
lo wa nia na leż no ści wo bec gmi ny. Ce lem 
jest zwięk sze nie do stęp no ści e -usług, 
pod nie sie nie kom for tu i oszczęd ność cza -
su miesz kań ców, przy spie sze nie za ła -
twia nia ich spraw urzę do wych, 
uspraw nie nie pra cy i prze pły wu do ku -
men ta cji w urzę dzie gmi ny, ale rów nież 
oszczęd ne go spo da ro wa nie środ ka mi 
bu dże to wy mi. Bę dzie my sys te ma tycz -
nie po sze rzać ka ta log usług świad czo -
nych dro gą elek tro nicz ną. Oczy wi ście 
dla osób pre fe ru ją cych kon takt bez po -
śred ni i wy klu czo nych cy fro wo po zo -
sta nie moż li wość za ła twie nia spra wy 
urzę do wej w spo sób tra dy cyj ny. 

Przy go to wu je my się do two rze nia no -
wej stra te gii roz wo ju gmi ny Msza -
na Dol na. Już te raz an ga żu je my w ten 
pro ces miesz kań ców róż nych po ko leń 
i grup in te re sa riu szy. Obec nie kon cen tru -
je my się na stwo rze niu spój ne go sys te -
mu iden ty fi ka cji wi zu al nej na szej gmi ny. 

Dzię ku ję za wszel kie do bro, któ re -
go wie le do świad czy łem w mi ja ją cym 
ro ku. Ży czę Pań stwu ra do sne go prze -
ży cia świąt, zdro wia, spo ko ju i od po -
czyn ku w gro nie bli skich, a w No wym 
Ro ku 2025 wszel kiej po myśl no ści 
i do stat ku. 

MI RO SŁAW CI CHORZ 
Wójt GminyMszana Dolna

Tylko decyzje 
zmieniają życie
Do bie ga koń ca rok 2024. Cho ciaż co raz czę ściej na sze my śli i ocze ki wa nia 
kie ru ją się w stro nę świąt Bo że go Na ro dze nia, jed nak dla wój ta i pra cow ni -
ków Urzę du Gmi ny koń ców ka ro ku to szcze gól nie in ten syw ny czas. Spra -
wy gmi ny to czą się w ryt mie ka len da rza bu dże to we go, trze ba do piąć 
roz po czę te in we sty cje, pla no wać przed się wzię cia i wy dat ki na ko lej ny rok 
bu dże to wy, na bie żą co po dej mo wać wie le de cy zji.

Wójt Mirosław Cichorz
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Inwestycyjna końcówka roku 
Ko niec ro ku 2024 przy no si do bre wie ści o za koń cze niu dłu go 
wy cze ki wa nych przez miesz kań ców in we sty cji na dro gach 
gmin nych i osie dlo wych. Po chwa lić się mo że my po zy tyw nym 
fi na łem i od bio rem wielu za dań.
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Sła za zdo mi no wa na przez Za gó rzan 
Ju bi le uszo wa edy cja Fe sti wa lu Folk lo ry stycz ne go „Li ma now -
ska Sła za” już za na mi. Wy da rze nie zgro ma dzi ło w tym ro ku 
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11 li sto pa da, w Msza nie Dol nej od by ły się miej sko -
-gmin ne ob cho dy 106. rocz ni cy od zy ska nia nie pod le -
gło ści przez Pol skę. 

 
Uro czy sto ści roz po czę ły się o go dzi nie 9:30 ape lem po le -

głych, któ ry od czy tał do wód ca Związ ku Strze lec kie go „Strze -
lec” z Msza ny Dol nej Pan Bog dan Schmidt (Ze spół Szkół 
Tech nicz no – In for ma tycz nych w Msza nie Dol nej). Na stęp nie 
od by ło się wy cią gnię cie fla gi pań stwo wej na maszt, a or kie stra 
dę ta OSP z Msza ny Dol nej ode gra ła hymn na ro do wy. Po tej 
ce re mo nii uczest ni cy wspól nie prze ma sze ro wa li na cmen tarz 
pa ra fial ny, gdzie de le ga cje z róż nych in sty tu cji, szkół i związ -
ków zło ży li wią zan ki i zni cze przy mo gi łach żoł nie rzy. 

Mszy świę tej prze wod ni czył ks. Pro boszcz Jan An tol, któ -
ry w ho mi lii przy po mniał o mi ło ści do oj czy zny, pod kre śla -
jąc zna cze nie pa mię ci o bo ha ter stwie żoł nie rzy, któ rzy od da li 
ży cie za wol ność Pol ski, oraz o od po wie dzial no ści współ cze -
sne go po ko le nia za za cho wa nie nie pod le gło ści. 

Opra wę uro czy sto ści oraz Mszy świę tej w ko ście le pw. Św. 
Mi cha ła Ar cha nio ła za pew ni ły Or kie stra Dę ta OSP w Msza -
nie Dol nej oraz Chór Mę ski im. ks. Jó ze fa Haj du ka w Msza -
nie Dol nej. 

O go dzi nie 14:00 w Miej skim Ośrod ku Kul tu ry w Msza -
nie Dol nej roz po czę ła się dru ga część ob cho dów. Głos za bra -
ły: wi ce sta ro sta Ewa Fi li piak, bur mistrz mia sta Agniesz ka 
Orzeł oraz Mi ro sław Ci chorz – Wójt Gmi ny Msza na Dol na. 

Na stęp nie za pre zen to wa no hi sto rię Msza ny Dol nej pt. 
„Msza na Dol na w la tach 1914-1918. U pro gu nie pod le gło -
ści”, przy go to wa ną przez Mi chał Wój cik, któ ry był tak że 
współ or ga ni za to rem uro czy sto ści. Uczest ni cy mo gli rów nież 

wy słu chać kon cer tów pie śni pa trio tycz nych w wy ko na niu Pa -
na Mar ka Za pa ły z ze spo łem „Ga la sy” oraz wy stę pu uczniów 
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Hen ry ka Sien kie wi cza w Msza -
nie Dol nej i ab sol wen tów Aka de mii Mu zycz nej w Ło dzi, 
pod kie row nic twem Mi ro sła wa Wit kow skie go. 

Na ro do we Świę to  
Nie pod le gło ści w Msza nie Dol nej
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Ostat nim punk tem ob cho dów był kon cert kwar te tu smycz ko -

we go „4inQuartet” (w skła dzie: Alek san dra Wag styl – 1. skrzyp -
ce, An na Sta niak – 2. skrzyp ce, Ju sty na Sto lar ska – al tów ka oraz 
Pa try cja Nosz ka – wio lon cze la), któ ry prze niósł słu cha czy w na -
stro jo wy kli mat, pre zen tu jąc utwo ry m.in. Ama de usza Mo zar ta, 
An to nio Vi val die go oraz Dmi tri ja Szo sta ko wi cza. 

Pra gnie my ser decz nie po dzię ko wać wszyst kim pocz tom 
sztan da ro wym, pocz tom OSP, pocz tom z na szych szkół oraz 
przed sta wi cie lom związ ków za ich obec ność i za an ga żo wa -
nie w ob cho dach 106. rocz ni cy od zy ska nia nie pod le gło ści. 

Wa sza obec ność ma ogrom ne zna cze nie, po nie waż świad -
czy o sza cun ku dla na szej hi sto rii i tra dy cji. Je ste śmy z Was 
dum ni, że w tak uro czy sty spo sób wspól nie od da li śmy hołd 
tym, któ rzy wal czy li o na szą wol ność. 

Dzię ku je my za Wa szą go to wość, po świę ce nie i od po wie -
dzial ność, któ re po zwa la ją nam wspól nie pie lę gno wać pa mięć 
o tych waż nych chwi lach w dzie jach na szej oj czy zny. 

EWE LI NA DZIE DZI NA

8 li sto pa da 2024 r. w Szko le Pod -
sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu od by ły 
się ob cho dy Na ro do we go Świę ta 
Nie pod le gło ści oraz 50-le cia wrę -
cze nia sztan da ru. O go dzi nie 11:11 
ucznio wie wspól nie od śpie wa li 
hymn pań stwo wy, a kla sa IV za pre -
zen to wa ła pro gram ar ty stycz ny, 
w któ rym po ja wi ły się pie śni pa trio -
tycz ne, sło wa pol skich po etów oraz 
my śli Jó ze fa Pił sud skie go.  

W trak cie uro czy sto ści pod kre ślo no, 
że mi łość do Oj czy zny to obo wią zek, 
któ ry na le ży pie lę gno wać i prze ka zy -
wać ko lej nym po ko le niom. Pro gram 
wzbo ga ci li rów nież ucznio wie, któ rzy 
za gra li pa trio tycz ne pie śni na in stru -
men tach. 

W tym dniu rów nież od by ła się uro -
czy stość 50-le cia wrę cze nia sztan da ru 
szko le, za pre zen to wa no pierw szy hi sto -
rycz ny sztan dar szko ły oraz przy po -

mnia no naj waż niej sze wy da rze nia z jej 
hi sto rii. Wy świe tlo no tak że pre zen ta cję 
mul ti me dial ną. Uro czy stość by ła rów -
nież oka zją do uczcze nia 20-le cia pra cy 
pa ni dy rek tor Ma rii Bo żek na sta no wi -
sku dy rek to ra szko ły. Ro dzi ce, ucznio -
wie oraz Mi ro sław Ci chorz – Wójt 
Gmi ny Msza na Dol na zło ży li ser decz ne 
gra tu la cje i ży cze nia dal szych suk ce sów 
za wo do wych. 

EWE LI NA DZIE DZI NA

Świę to Szko ły Pod sta wo wej nr 2 
w Lu bo mie rzu
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28 li sto pa da br., pod czas II Be skidz -
ko – Gor czań skie go Kon gre su Tu ry -
sty ki, zor ga ni zo wa ne go w Fol war ku 
Sta ra Wi niar nia w Msza nie Dol nej, 
Mi ro sław Ci chorz, Wójt Gmi ny 
Msza na Dol na, ode brał z rąk Mie -
czy sła wa Ury gi, Sta ro sty Li ma now -
skie go, a za ra zem pre ze sa Lo kal nej 
Or ga ni za cji Tu ry stycz nej Po wia tu 
Li ma now skie go oraz Ewy Fi li piak, 
wi ce sta ro sty i wi ce pre ze sa LOT, 
wy róż nie nie „Za słu żo ny dla tu ry -
sty ki w Po wie cie Li ma now skim 
w ro ku 2023 i 2024” przy zna ne Gmi -
nie Msza na Dol na za dzia ła nia 
pod mar ką lo kal ną Za gó rzań skie 
Dzie dzi ny. 

 
Ka pi tu ła kon kur su wy róż ni ła rów -

nież Part ne rów za gó rzań skiej mar ki lo -
kal nej: Gor czań ski Park Na ro do wy, 
Ka si na Ski&Bi ke Park oraz Gmin ną Bi -
blio te kę i Ośro dek Kul tu ry w Niedź wie -
dziu. Wy róż nio no rów nież Ho tel Gór ski 
Raj zlo ka li zo wa ny na tym te re nie. 

– Za współ pra cę przy bu do wie mar -
ki lo kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny 
dzię ku je my za gó rzań skim sa mo rzą -

dom: Gmi nie Msza na Dol na, Mia stu 
Msza na Dol na i Gmi nie Niedź wiedź 
wszyst kim Part ne rom, Kre ato rom 
i użyt kow ni kom Zna ku Pro mo cyj ne go 
Za gó rzań skie Dzie dzi ny, a tak że świę -
tu ją cym dzi siaj z na mi: Sto wa rzy sze niu 
Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej 
Pod Cyr lom, Mło dzie żo we mu Ośrod ko -
wi Re ko lek cyj no – Re kre acyj ne mu 
za Śnież ni cy, Za gó rzań skie mu In for ma -

to ro wi Tu ry stycz ne mu, Ko łu Go spo dyń 
Pa rad ne Go spo sie oraz Ze spo ło wi 
Szkół Tech nicz no – In for ma tycz nych 
w Msza nie Dol nej – wy ra zy wdzięcz -
no ści prze ka zu je ko or dy na tor za gó -
rzań skiej mar ki lo kal nej. 

– Dzi siaj sło wa #ra zem two rzy my za -
gó rzań skie dzie dzi ny na bie ra ją jesz cze 
więk sze go zna cze nia – do da je. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Gmina Mszana Dolna wyróżniona 
za działania pod marką lokalną 
Zagórzańskie Dziedziny
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Ra do sna, wi wa tu ją ca War sza wa to 
wi dok, któ ry zo sta nie w na szych 
gło wach na dłu go. Choć wró ci li śmy 
już do do mu, my śla mi wciąż jesz cze 
je ste śmy w sto li cy. Dzia ło się! 

 
106. rocz ni cę od zy ska nia su we ren no -

ści uczci li śmy po now nie – po raz pią ty 
już – w sa mym ser cu Pol ski. Fe sti wal 
„Nie pod le gła”, or ga ni zo wa ny przez 
Mu zeum Hi sto rii Pol ski, zgro ma dził ty -
sią ce świę tu ją cych osób. I nic dziw ne -
go, bo wiem atrak cji by ło bez li ku. 
Kon cer ty zna nych ar ty stów, lek cje tań -
ców pol skich, te atrzy ki i warsz ta ty dla 
naj młod szych, po ka zy dam w stro jach 
z mi nio nych epok czy prze jaz dy za byt -
ko wych sa mo cho dów, a w koń cu i pa ra -
da mu zycz na, w któ rej uczest ni czy li śmy 
– moc wra żeń!  

Uli ca mi Kra kow skie go Przed mie ścia 
ma sze ro wa li śmy w rytm me lo dii gó ral -
skich oraz pa trio tycz nych. Gra li śmy 
przed po mni kiem Mi ko ła ja Ko per ni ka, 
pod Pa ła cem Pre zy denc kim, jak 
i przy Gro bie Nie zna ne go Żoł nie rza. 
Spo tka li śmy się z nie zwy kle mi łym od -
bio rem – ze wsząd do bie ga ły nas gło sy 
pod eks cy to wa nych tym dniem ro da ków 
i ich okrzy ki na cześć Nie pod le głej.  

Nim jed nak po ja wi li śmy się w bra -
mie Uni wer sy te tu War szaw skie go w po -
nie dział ko we świę to, za trzy ma li śmy się 
na dwóch przy stan kach. Zwie dzi li śmy 
bo wiem Sta dion Na ro do wy, a tak że Mu -
zeum Księ dza Je rze go Po pie łusz ki. 

Miej sce to ema nu je je go nie złom no ścią, 
ho no rem i wier no ścią oj czyź nie – po stać 
bło go sła wio ne go to praw dzi wy dro go -
wskaz dla każ de go pa trio ty.  

Sta ra li śmy się jak naj le piej re pre zen to -
wać na szą miej sco wość, a tak że Za gó -
rzań skie Dzie dzi ny i Gmi nę Msza na 
Dol na. Wspar cie fi nan so we, któ re go 
udzie lił nam Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na, Mi ro sław Ci chorz, po zwo li ło nam 

na wła ści wą or ga ni za cję wy jaz du, za co 
ser decz nie dzię ku je my.  

Choć na sza wi zy ta w War sza wie 
trwa ła je dy nie trzy dni, był to nie zwy kle 
in ten syw ny i do bry czas. Je ste śmy z te -
go po wo du ogrom nie wdzięcz ni i za do -
wo le ni, a przede wszyst kim zaś dum ni 
z Pol ski!  

KLAU DIA GAW RO NEK 
Fo t. To masz Toł łocz ko

„Echo Gór” wy brzmia ło w sto li cy
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Ko niec ro ku 2024 przy no si do bre wie ści o za koń cze niu 
dłu go wy cze ki wa nych przez miesz kań ców in we sty cji 
na dro gach gmin nych i osie dlo wych. Po chwa lić się mo że -
my po zy tyw nym fi na łem i od bio rem na stę pu ją cych za dań: 

Modernizacja drogi na osiedlach Cholewy, 
Podcholewy oraz Mroszczaki w Lubomierzu 

Przed nad cho dzą cy mi opa da mi śnie gu po myśl nie za koń czo -
no pra ce bu dow la ne zwią za ne z kom plek so wą mo der ni za cją 
dro gi na osie dlach Cho le wy, Pod cho le wy oraz Mrosz cza ki 
w Lu bo mie rzu. In we sty cja zo sta ła zre ali zo wa na przez fir mę 
pa na Ka zi mie rza Du dzi ka z Msza ny Dol nej. Cał ko wi ta war -
tość ro bót bu dow la nych wy nio sła 1 325.202,00 zł. Mo der ni za -
cja obej mo wa ła nie tyl ko wy ko na nie no wej na wierzch ni, ale 
tak że sze reg in nych prac zwią za nych z po pra wą bez pie czeń -
stwa oraz kom for tu użyt kow ni ków dro gi. 

Odbudowa naruszonego przez ulewne deszcze 
korpusu drogi powiatowej w Olszówce wraz 
z wykonaniem zabezpieczeń 

13 li sto pa da od był się ofi cjal ny od biór prac zwią za nych 
z na pra wą uszko dzo ne go kor pu su dro go we go dro gi po wia to -
wej nr 1627K Ra ba Niż na -Ol szów ka pn.: „Wy ko na nie za -
bez pie czeń uszko dzo ne go kor pu su dro go we go dro gi 
po wia to wej nr 1627K Ra ba Niż na -Ol szów ka w miej sco wo -
ści OLSZÓWKA w km 3+985 – 3+997 i km 3+948 – 3+963”. 

Udział w od bio rze wzię li: Sta ro sta Li ma now ski Mie czy sław 
Ury ga, Wi ce sta ro sta Ewa Fi li piak, Rad ny Po wia tu Szcze pan 
Fi gu ra, Dy rek tor Po wia to we go Za rzą du Dróg w Li ma no wej 
Ma rek Urbań ski, Wójt Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sław Ci -
chorz wraz z przed sta wi cie la mi gmi ny, a tak że Grze gorz Gur -
gul -in spek tor nad zo ru. Pra ce wy ko na ła Fir ma WEKALL 
Usłu gi Trans por to we i Ogól no bu dow la ne, Hy dro tech nicz ne 
i Prze bi cia re pre zen to wa na przez wła ści cie la Jó ze fa Soł ty sa. 

Na pra wa dro gi obej mo wa ła miej sca, w któ rych do szło 
do osu nięć zie mi po in ten syw nych opa dach desz czu w lip cu te -

Inwestycyjna 
końcówka roku

Zabezpieczony korpus drogi w Olszówce

Zmodernizowana droga na osiedlu Malce-Majerany w Mszanie 
Górnej
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go ro ku. Osu wi ska za gra ża ły bez pie czeń stwu miesz kań ców po -
bli skich osie dli Ba ra ny i Krau sy i utrud nia ły do jazd do do mów. 

Za kres wy ko na nych ro bót obej mo wał od two rze nie po bo -
cza i jezd ni, za bez pie cze nie kor pu su dro gi po wia to wej na rzu -
tem ka mien nym, wy ko na nie dre na żu, oraz za bez pie czeń 
ba rie ro wych w miej scach uszko dzeń skar py zbo cza. Koszt 
wy ko na nych za bez pie czeń wy niósł 204 981,00 zł. brut to. 

Re ali za cja te go za da nia, a tak że wcze śniej sze wy ko na nie 
dwóch miej sco wych za bez pie czeń brze go wych uszko dzo nej 
dro gi, umoż li wi ła przy wró ce nie prze jezd no ści i ochro nę jezd -
ni przed dal szy mi uszko dze nia mi w ra zie in ten syw nych opa -
dów desz czu. Dzię ki te mu miesz kań cy osie dli po ło żo nych 
po wy żej za bez pie czeń mo gą bez piecz nie do trzeć do swo ich 
do mów. Koszt wszyst kich czte rech wy ko na nych za bez pie -
czeń wy niósł 578 407,06 zł. 

Zmodernizowana droga na osiedlu Malce-
Majerany w Mszanie Górnej 

In we sty cje zre ali zo wa ła fir ma Pa na Sta ni sła wa Kur ka z Li -
ma no wej, któ ra prze bu do wa ła dro gę na od cin ku 380mb. 

Zakończenie inwestycji finansowanych 
z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 

Z koń cem ro ku za koń czo no re ali za cję dwu let nich za dań 
in we sty cyj nych fi nan so wa nych z Rzą do we go Fun du szu Pol -
ski Ład: 

Modernizacja drogi gminnej na osiedlach 
Jędrzkowce-Daniele w Kasince Małej 

Cał ko wi ta war tość in we sty cji wy nio sła 650 002,11 zł, 
z cze go 600 000,00 zł po cho dzi ło z do ta cji. Ro bo ty bu dow la -
ne wy ko na ło kon sor cjum dwóch firm: Pa ni Do ro ty Du dzik -
-Jusz czak oraz Pa na Ka zi mie rza Du dzi ka.  

Prze bu do wa dro gi gmin nej Ol szów ka – Za ręb ki 
In we sty cja zo sta ła po dzie lo na na dwa eta py. I etap (gór -

na część) re ali zo wa ny był w la tach 2022-2023, na to -
miast II etap (dol na część) w la tach 2023-2024. II etap po wstał 

dzię ki do ta cji w wy so ko ści 2 861 808,47 zł po zy ska nej z Rzą -
do we go Fun du szu Pol ski Ład oraz z do fi nan so wa nia w kwo -
cie 1 000 000,00 zł z Pań stwo we go Go spo dar stwa Le śne go 
La sy Pań stwo we w ra mach Fun du szu Le śne go. 

War tość II eta pu in we sty cji wy nio sła 5 497 863,84 zł. Ro -
bo ty bu dow la ne zo sta ły wy ko na ne przez kon sor cjum firm Pa -
ni Do ro ty Du dzik -Jusz czak oraz Pa na Ka zi mie rza Du dzi ka. 

Budowa i modernizacja drogi gminnej do osiedli 
Tatki-Kołbony w Glisnem 

Koszt in we sty cji wy niósł 1 169 876,37 zł. Gmi na po zy ska ła 
na ten cel do ta cję w wy so ko ści 1 038 191,53 zł. Pra ce bu dow la -
ne zo sta ły wy ko na ne przez kon sor cjum firm kie ro wa ne przez 
Pa nią Do ro tę Du dzik -Jusz czak oraz Pa na Ka zi mie rza Du dzi ka. 

W czyn no ściach od bio ro wych wszyst kich trzech in we sty -
cji, prócz przed sta wi cie li Urzę du Gmi ny i wy ko naw ców 
udział wziął Bo le sław Ża ba, by ły Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na, któ ry w cza sie swo jej ka den cji po zy skał do ta cje i roz po -
czął re ali za cję tych za dań. 

PRA COW NI CY RE FE RA TU IN WE STY CJI  
URZĘ DU GMI NY MSZA NA DOL NA

Odbiór drogi gminnej Jędrzkowce Daniele w Kasince Małej

Odbiór zakończonej inwestycji drogowej na os. Tatki Kołbony 
w Glisnem

Zmodernizowana droga do os. Zarębki w Olszówce
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Pla ny miej sco we po zwa la ją na har mo nij ne za go spo da -
ro wa nie prze strze ni gmi ny, uwzględ nia jąc po trze by 
miesz kań ców, ochro nę śro do wi ska oraz roz wój go spo -
dar czy. Dzię ki nim prze strzeń jest upo rząd ko wa na, 
a gmi na uni ka cha otycz nej za bu do wy, któ ra mo gła by 
ne ga tyw nie wpły wać na ja kość ży cia miesz kań ców.  

 
Pla ny miej sco we da ją ja sne in for ma cje do ty czą ce prze zna -

cze nia te re nu i za sad je go za go spo da ro wa nia, co uła twia po -
dej mo wa nie de cy zji in we sty cyj nych i chro ni miesz kań ców 
przed nie spo dzie wa ny mi zmia na mi w ich oto cze niu, np. bu -
do wą obiek tów uciąż li wych w są siedz twie do mów miesz kal -
nych. W ob sza rach ob ję tych MPZP in we sto rzy nie mu szą 
wy stę po wać o de cy zję o wa run kach za bu do wy, co przy spie -
sza pro ces pla no wa nia i re ali za cji in we sty cji. Dzię ki te mu gmi -
na sta je się bar dziej atrak cyj na dla in we sto rów. Ob sza ry ob ję te 
pla na mi miej sco wy mi są czę sto wa run kiem uzy ska nia do fi -
nan so wa nia z fun du szy kra jo wych i unij nych. Opra co wa nie 
MPZP zwięk sza szan se gmi ny na re ali za cję pro jek tów in fra -
struk tu ral nych lub spo łecz nych. Pod su mo wu jąc, miej sco we 
pla ny za go spo da ro wa nia prze strzen ne go są klu czo wym na rzę -
dziem za rzą dza nia roz wo jem gmi ny. Ich opra co wa nie wspie -
ra rów no wa gę mię dzy in te re sa mi spo łecz ny mi, go spo dar czy mi 
i eko lo gicz ny mi, co przy czy nia się do po pra wy ja ko ści ży cia 
miesz kań ców oraz dłu go fa lo we go roz wo ju spo łecz no ści lo kal -
nej. Pro ce du ra opra co wa nia pla nów miej sco wych jest pro ce -
du rą bar dzo zło żo ną i cza so chłon ną, w trak cie któ rej 
za an ga żo wa ne są in sty tu cje pu blicz ne lo kal ne i po nad lo kal ne, 
miesz kań cy gmi ny, wła dze gmi ny, eks per ci i urba ni ści. 

Historia tworzenia Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego w Gminie 
Mszana Dolna 

Pra ce nad pro jek ta mi miej sco wych pa nów za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na zo sta ły roz po czę -
te w dniu 18 kwiet nia 2018 r. Te go dnia Ra da Gmi ny 
Msza na Dol na pod ję ła uchwa łę o prze stą pie niu do spo rzą dze -
nia stu dium uwa run ko wań i kie run ków za go spo da ro wa nia 
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na. Stu dium jest do ku men -
tem nie zbęd nym do opra co wa nia pla nów miej sco wych, któ re 
to mu szą być z nim zgod ne. Prze słan ką do roz po czę cia prac 
by ły wnio ski miesz kań ców gmi ny o wy zna cze nie no wych te -
re nów in we sty cyj nych, głów nie prze zna czo nych pod za bu do -
wę miesz ka nio wą i tu ry stycz ną. Stu dium zo sta ło przy ję te 
uchwa łą nr XXXVI/378/21 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 9 lip ca 2021 r. W mię dzy cza sie roz po czę ły się pra -

ce nad pro jek ta mi miej sco wych pla nów za go spo da ro wa nia 
prze strzen ne go gmi ny Msza na Dol na. Pro jek ta mi zo stał ob -
ję ty ob szar ca łej gmi ny w po dzia le na ob rę by geo de zyj ne 
(miej sco wo ści). W dniu 30 paź dzier ni ka 2019 r. Ra da Gmi ny 
Msza na Dol na pod ję ła uchwa ły o przy stą pie niu do spo rzą dze -
nia miej sco wych pla nów za go spo da ro wa nia prze strzen ne go 
Gmi ny Msza na Dol na so łectw; Gli sne, Ka si na Wiel ka, Ka -
sin ka Ma ła, Lu bo mierz, Łę to we, Ło stów ka, Msza na Gór na, 
Ol szów ka, Ra ba Niż na. We wrze śniu 2020 r. Wójt Gmi ny 
Msza na Dol na ze brał wnio ski miesz kań ców. Po przy ję ciu 
w 2021 r. przez Ra dę Gmi ny Stu dium zo sta ły opra co wa ne 
pro jek ty pla nów miej sco wych, któ re na stęp nie zo sta ły uzgod -
nio ne i za opi nio wa ne przez wła ści we in sty tu cje. Po uzy ska -
niu wy ma ga nych uzgod nień je sie nią 2023 r. pro jek ty zo sta ły 
wy ło żo ne do pu blicz ne go wglą du. Po ze bra niu uwag miesz -
kań ców pro jek ty pla nów zo sta ły sko ry go wa ny w za kre sie, 
w ja kim by ło to moż li we, bio rąc pod uwa gę usta le nia stu dium, 
a na stęp nie zo sta ły prze ka za ne po now nie do uzgod nie nia z in -
sty tu cja mi ze wnętrz ny mi. Po wpro wa dze niu zmian wy ni ka -
ją cych z po now nych uzgod nień, pro jek ty zo sta ły po now nie 
wy ło żo ne do pu blicz ne go wglą du. Po ze bra niu i roz pa trze niu 
zło żo nych do pro jek tów pla nów uwag, zo sta ły prze ka za ne Ra -
dzie Gmi ny do Uchwa le nia. 

W dniu 22 li sto pa da 2024 r. Ra da Gmi ny Msza -
na Dol na uchwa li ła miej sco we pla ny za go spo da -
ro wa nia prze strzen ne go, koń cząc tym sa mym 
trwa ją cy po nad 6 lat etap ich opra co wa nia. 

W przy go to wa nych pla nach miej sco wych wy zna czo nych 
zo sta ło 1951 ha grun tów prze zna czo nych pod za bu do wę miesz -
ka nio wą, miesz ka nio wo -usłu go wą, za gro do wą i let ni sko wą. 
Po nad to wy zna czo no 320 ha grun tów rol nych z pra wem do za -
bu do wy przez rol ni ków. W sto sun ku do obo wią zu ją ce go do -
tych czas miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen ne go 
wy zna czo no 768 ha no wych te re nów bu do wal nych, co ozna -
cza zwięk sze nie po wierzch ni te re nów bu dow la nych o bli -
sko 65%. Dla te re nów tych zo sta ły za pla no wa ne no we dro gi 
nie zbęd ne do ob słu gi no wych te re nów in we sty cyj nych. 

Uchwa le nie pla nów miej sco wych po sze ściu la tach in ten -
syw nych prac to waż ny suk ces, któ ry świad czy o za an ga żo -
wa niu gmi ny w roz wój prze strzen ny. Do ku men ty te bę dą 
słu ży ły miesz kań com, za pew nia jąc har mo nij ne za go spo da ro -
wa nie prze strze ni w gmi nie. 

Opra co wa nie: FIR MA SOFTGIS S. C. 
Biuro projektowe specjalizujące się w gospodarce  

przestrzennej i planowaniu przestrzennym

Suk ce sem za koń czo no żmud ny pro ces two rze nia Miej sco we go Pla nu Za go spo da ro wa nia 
Prze strzen ne go dla Gmi ny Msza na Dol na 

Plan miej sco wy – głów ne na rzę dzie 
za rzą dza nia roz wo jem gmi ny
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Wójt Gmi ny Msza na Dol na za wia da mia, że zo stał roz -
strzy gnię ty prze targ na od biór i za go spo da ro wa nie od pa -
dów ko mu nal nych od miesz kań ców gmi ny na rok 2025. 
 

W prze tar gu udział wzię ła fir ma Trasz kan S. F. Z Sro ka 
spół ka jaw na Ze gar to wi ce 105. Kwo ta ja ką za ofe ro wał Wy -
ko naw ca nie prze kra cza kwo ty ja ką gmi na prze zna czy ła 
na ten cel, w związ ku z po wyż szym, gmi na bę dzie w sta nie 
po kryć kosz ty sys te mu od bio ru od pa dów ko mu nal nych 
z wpłat miesz kań ców bez pod no sze nia staw ki. 

Opła ty po zo sta ją bez zmian, tj. 
n go spo dar stwa do mo we 1 oso bo we – 20 zł/mie siąc (opa ta 

ze zniż ką za kom po sto wa nie bio od pa dów) lub 21 zł/mie -
siąc (opła ta bez zniż ki za kom po sto wa nie) 

n go spo dar stwa do mo we 2 oso bo we - 38 zł/mie siąc (opła ta 
ze zniż ką za kom po sto wa nie bio od pa dów) lub 40 zł/mie -
siąc (opła ta bez zniż ki za kom po sto wa nie) 

n go spo dar stwa do mo we 3 oso bo we – 59 zł/mie siąc (opła ta 
ze zniż ką za kom po sto wa nie bio od pa dów) lub 62 zł/mie -
siąc (opła ta bez zniż ki za kom po sto wa nie) 

n go spo dar stwa do mo we czte ro oso bo we – 80 zł/mie siąc 
(opła ta ze zniż ką za kom po sto wa nie bio od pa dów) 
lub 84 zł/mie siąc (opła ta bez zniż ki za kom po sto wa nie) 

n go spo dar stwa do mo we pię cio oso bo we i wię cej – 100 zł/mie -
siąc (opła ta ze zniż ką za kom po sto wa nie bio od pa dów) 
lub 105 zł/mie siąc (opła ta bez zniż ki za kom po sto wa nie). 
Bez zmian po zo sta ją rów nież staw ki opłat za po jem ni ki/ 

wor ki dla go spo darstw mie sza nych (w czę ści za miesz ka łych, 
a w czę ści nie za miesz ka łych) oraz staw ki dla wła ści cie li dom -
ków let ni sko wych/ re kre acyj nych. 

Przy po mi na my, aby uzy skać ulgę za kom po sto wa nie bio 
od pa dów na le ży za ło żyć kom po stow nik, a na stęp nie zgło sić 
fakt je go po sia da nia tj. zło żyć w Urzę dzie Gmi ny Msza -

na Dol na de kla ra cję o wy so ko ści opła ty za go spo da ro wa nie 
od pa da mi ko mu nal ny mi z uwzględ nie niem wy li cze nia ulgi. 

Uwa ga! 
Miesz kań cy, któ rzy zło ży li de kla ra cję oświad cza jąc, że 

kom po stu ją bio od pa dy oraz po sia da ją ta ką zniż kę, nie 
ma ją obo wiąz ku skła da nia po now nie w/w de kla ra cji (zniż -
ka obo wią zu je na dal). 

INFORMACJA DOTYCZĄCA BLANKIETÓW 
OPŁAT ORAZ HARMONOGRAMÓW 
ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Ze wzglę du na to, iż co raz wię cej osób do ko nu je płat no ści 
on li ne (elek tro nicz nym prze le wem) in for mu je my, że blan kie -
ty opłat za od biór od pa dów ko mu nal nych bę dą dru ko wa ne 
od 13 stycz nia 2025 r. WYŁĄCZNIE tym miesz kań com, któ -
rzy do ko nu ją wpłat w ban ku lub na po czcie. 

Har mo no gra my od bio ru od pa dów ko mu nal nych 
na rok 2025 są do stęp ne na stro nie gmi ny w za kład ce „dla 
miesz kań ca”, jak rów nież zo sta ną do star czo ne do miesz -
kań ców przez fir mę Trasz kan wraz z wor ka mi w grud niu 
br. 

In for mu je my po nad to, iż gmi na Msza na Dol na wdro ży ła 
bez płat ną apli ka cję pn. KiedyOdpady. pl. W apli ka cji znaj -
du ją się waż ne dla miesz kań ców wia do mo ści do ty czą ce sys -
te mu go spo da ro wa nia od pa da mi ko mu nal ny mi tj. 
har mo no gram od bio ru od pa dów, za sa dy ich se gre go wa nia, 
czy też bę dzie moż na zgło sić pro blem z od bio rem od pa dów. 
Apli ka cję moż na po brać na te le fon lub prze glą dać na stro nie 
msza na.kie dy od pa dy.pl. 

In for mu je my rów nież, że na stro nie eu rzad.msza na.pl każ -
dy miesz ka niec mo że spraw dzić stan zo bo wią zań zwią za nych 
m.in. z go spo dar ką od pa da mi. Do stęp do da nych wy ma ga po -
sia da nia kon ta na ogól no pol skiej elek tro nicz nej plat for mie 
usług ad mi ni stra cyj nych ePUAP. Je że li po dat nik po sia da już 
kon to na plat for mie ePUAP to po wi nien zło żyć wnio sek 
do urzę du o ak ty wa cję kon ta na plat for mie eUrząd. Wów czas 
lo gu jąc się do apli ka cji bę dzie mógł spraw dzić swój stan kon -
ta zwią za ny z od pa da mi (m. in. czy ma za pła co ne od pa dy). 

Za chę ca my do za po zna nia się z ty mi apli ka cja mi i ko rzy -
sta nia z nich. MI RO SŁAW CI CHORZ 

Wójt Gmi ny Msza na Dol na

Opłaty za odbiór 
odpadów komunalnych 
w 2025 roku

W dniach 11-31 paź dzier ni ka 2024 r. prze pro wa dzo ny 
zo stał na bór wnio sków o bez płat ne uży cze nie na ziem -
ne go zbior ni ka na desz czów kę o po jem no ści 650 li trów 
w ra mach pro jek tu pn. „Za kup zbior ni ków na desz -
czów kę dla miesz kań ców Gmi ny Msza na Dol na”. 
 

Ce lem pro jek tu by ło pro mo wa nie pro eko lo gicz nych po -
staw z za kre su ochro ny za so bów wod nych, a tak że za trzy ma -

nie wo dy opa do wej na te re nie nie ru cho mo ści i wy ko rzy sta -
nie jej na ce le go spo dar stwa do mo we go. W wy ni ku prze pro -
wa dzo ne go lo so wa nia zbior nik na desz czów kę otrzy ma ło 45 
miesz kań ców Gmi ny. 

Pro jekt współ fi nan so wa ny z bu dże tu Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go w wy so ko ści 25 000,00 zł oraz z środ ków wła snych 
Gmi ny Msza na Dol na w wy so ko ści 12 000,00 zł.  

ALEK SAN DRA NO COŃ-KU CHAR CZYK

Ma ło pol ska desz czów ka 2024
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Ju bi le uszo wa edy cja Fe sti wa lu Folk lo ry stycz ne go „Li -
ma now ska Sła za” już za na mi. Wy da rze nie zgro ma dzi -
ło w tym ro ku aż 984 uczest ni ków. Spo śród nich 
wy ło nio ny mi zwy cięz ca mi oka za li się rów nież – jak że -
by ina czej! – Za gó rza nie. 

W ka te go rii ze spo łów re gio nal nych do ce nio no: 
n Za gó rzań ski Ze spół Folk lo ry stycz ny Do li na Mszan ki 

z Msza ny Gór nej – I miej sce oraz no mi na cja na Ma ło pol -
ski Kon kurs Ob rzę dów, Oby cza jów i Zwy cza jów Lu do -
wych „Po gó rzań skie Go dy” (do ro śli), 

n Ze spół Re gio nal ny Ka si nia nie – Za gó rza nie z Ka si ny 
Wiel kiej – III miej sce (do ro śli), 

n Dzie cię cy Ze spół Łę to wia nie z Łę to we go – wy róż nie nie 
(dzie ci). 

W ka te go rii mu zyk lu do wych: 
n Mu zy ka To bia sza Krzysz to fa z Msza ny Gór nej – I miej -

sce (do ro śli), 
n Do li na Mszan ki z Msza ny Gór nej – III miej sce (dzie ci), 
n Ol szo wia nie z Ol szów ki – wy róż nie nie (dzie ci). 

W ka te go rii in stru men ta li stów lu do wych 
– dzie ci:  
n Ka rol Paj do z Ło stów ki – II miej sce (skrzyp ce), 
n Oli wia Lu pa z Msza ny Dol nej – II miej sce (skrzyp ce), 
n Ma ciej Mi ku ła z Ol szów ki – II miej sce (skrzyp ce), 
n Ali cja Szy wa ła z Po rę by Wiel kiej – II miej sce (złób co ki), 
n An to ni na Grzę dziak z Msza ny Gór nej – III miej sce 

(skrzyp ce), 
n Li lia na Pul ka z Ło stów ki – wy róż nie nie (skrzyp ce), 
n Se ba stian Foks z Lu bo mie rza – wy róż nie nie (skrzyp ce). 

W ka te go rii in stru men ta li stów lu do wych 
– mło dzież:  
n Fi lip Na wa ra z Ol szów ki – I miej sce oraz no mi na cja 

na 59. Ogól no pol ski Kon kurs Ga wę dzia rzy, In stru men -
ta li stów, Śpie wa ków, Druż bów i Sta ro stów We sel nych 
„Sa ba ło we Ba ja nia” w Bu ko wi nie Ta trzań skiej 
(skrzyp ce), 

Li ma now ska Sła za  
zdo mi no wa na  
przez Za gó rzan
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n Kac per Wą cha ła z Lu bo mie rza – I miej sce oraz no mi na -

cja na 59. „Sa ba ło we Ba ja nia” w Bu ko wi nie Ta trzań skiej 
(skrzyp ce), 

n Mar ty na Krza nik z Łę to we go – II miej sce (skrzyp ce), 
n An na Da wiec z Lu bo mie rza – II miej sce (skrzyp ce), 
n Ma rian na Ko ściel niak z Ol szów ki (Sto wa rzy sze nie mi ło -

śni ków Kul tu ry Gó ral skiej „Pod Cyr lom” – III miej sce 
(fu jar ka), 

n Emi lia Wą cha ła z Lu bo mie rza – III miej sce (skrzyp ce), 
n Rok sa na Ce klarz z Ka si ny Wiel kiej – wy róż nie nie 

(skrzyp ce), 

W ka te go rii in stru men ta li stów lu do wych 
– do ro śli:  
n Ja kub Ku czaj z Lu bo mie rza – II miej sce (skrzyp ce), 
n Ma riusz So larz z Ka si ny Wiel kiej – III miej sce (skrzyp ce). 

W ka te go rii śpie wu so lo we go: 
n Mał go rza ta Na wa ra z Ka sin ki Ma łej – III miej sce (dzie ci). 

W ka te go rii grup śpie wa czych: 
n żeń ska gru pa Do li na Mszan ki z Msza ny Gór nej – II miej sce. 

W ka te go rii ga wę dy: 
n Ka mil Tę czar z Łę to we go – III miej sce. 

W kon kur sie „Mistrz i uczeń”: 
n Sa ra Ku rek z uczen ni cą Rok sa ną Ci chań ską z Po rę by 

Wiel kiej – I miej sce, 
n Ka ta rzy na Kret z uczniem Prze my sła wem Fu da lą z Ol -

szów ki – I miej sce.  
Gra tu lu je my! KLAU DIA GAW RO NEK 

Fot. Li ma now ski Dom Kul tu ry
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Nie mal 50 wy staw ców, kon kurs po traw wi gi lij nych, 
warsz ta ty rę ko dziel ni cze, wspól ne ko lę do wa nie, mnó -
stwo go ści i praw dzi wie świą tecz na at mos fe ra – tak 
w kil ku sło wach moż na scha rak te ry zo wać ostat nią 
nie dzie lę w sto li cy Za gó rzan. A dzia ło się, oj dzia ło! 

 
Prze cud nej uro dy stro iki, ręcz nie ma lo wa ne bomb ki, go -

to we ze sta wy pre zen to we, ko ron ki, świe ce, ele men ty stro ju 
re gio nal ne go, drew nia ne ozdo by, ory gi nal na bi żu te ria, ko rze -
nio pla sty ka i rzeź by, cie płe czap ki, sza li ki i skar pe ty… Do te -
go se ry, mio dy, słod kie i wy traw ne wy pie ki, czy na wet 
prze two ry – trud no jed nym tchem wy mie nić to wszyst ko, co 
za pre zen to wa li wy staw cy pod czas Za gó rzań skie go Jar mar ku 
Bo żo na ro dze nio we go, 15 grud nia, w Msza nie Dol nej. Nic 
więc dziw ne go, że plac tar go wy szyb ko za peł nił się oglą da -
ją cy mi i ku pu ją cy mi. Każ dy mógł do tknąć, po ga dać, po han -
dlo wać i po śpie wać. Wszak or ga ni za to rzy po sta ra li się 
o świą tecz ną at mos fe rę za pra sza jąc do jej współ two rze nia Do -
li nę Mszan ki, ro dzin ną Ka pe lę Ko ściol nio ki, Or kie strę Dę tą 
OSP z Msza ny Dol nej i Fol ko we Łę to we. Od ra na do zmierz -
chu sły chać by ło tu taj za gó rzań skie pa sto rał ki, tra dy cyj ne pol -
skie ko lę dy i aran ża cje za gra nicz nych, bo żo na ro dze nio wych 
me lo dii… Kro pecz kę nad „i” po sta wi ła fir ma Dro pel, mon -

tu jąc sty lo we, dys kret ne oświe tle nie – ide al ne na nie co ka pry -
śną au rę. A ta nie prze szka dza ła nic a nic dzie ciom gro ma -
dzą cym się wo kół za gro dy owie czek – jed ni tyl ko pa trzy li, 
in ni od wa ży li się po gła skać pu cha te ru no, a by li i ta cy, któ -
rzy wy cią ga li w swo ich ma łych rącz kach sian ko, że by na kar -
mić czwo ro noż nych ła su chów… I ma li i du zi mo gli 
spraw dzić, czy do twa rzy im w za gó rzań skim ubra niu 
i z ocho tą po zo wa li do zdjęć w na szym mo ni dle. A et no fa -
shio ni stów na tym jar mar ku nie bra ko wa ło! 

Tym, któ rzy chcie li roz wi jać swo je zdol no ści ma nu al ne, 
a przy oka zji wy cza ro wać so bie ory gi nal ną i barw ną ozdo bę 
świą tecz ną, ta ką z du szą, ol szow skie gaź dzi ny z tam tej sze go 
KGW cier pli wie udzie la ły in struk ta żu. Moż na by ło so bie 
„zro lo wać” je ży ki, po ćwi czyć cier pli wość przy za pla ta niu ko -
szycz ka, na ni zać na dłu uuugą nit kę słom ki i zło żo ną w har -
mo nij kę ko lo ro wą bi buł kę, two rząc w ten spo sób ozdob ny 
łań cuch, czy po łą czyć w fan ta zyj ne świa ty kru chy opła tek. 
Aby przy tej pre cy zyj nej i nie ta kiej ła twej, jak by się to wy -
da wa ło, pra cy rę ce nie „zgra bia ły” swo je drzwi po raz ko lej -
ny otwo rzy ło dla go ści Przed szko le Miej skie nr 2. Uczest ni cy 
tych ar ty stycz nych za jęć mu sie li zmie rzyć się też z cza sem, 
wszak ku si ła ich i nę ci ła za po wiedź kon kur su ku li nar ne go. 
Nie wia do mo, czy bar dziej chcie li ki bi co wać za wod ni kom, 

Zagórzański Jarmark 
Bożonarodzeniowy w swojej 
czwartej odsłonie
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czy ra czej z nie cier pli wo ścią (po dob nie jak spo ra gro ma da 
sma ko szy re gio nal nych przy sma ków) ocze ki wa li na po czę -
stu nek ty mi nie co dzien ny mi spe cja ła mi. A przy znać trze ba, 
że na kon kur so wych sto łach po ja wi ły się tym ra zem bar dzo 
ory gi nal ne da nia. Pró bo wa li śmy (nie któ rzy po raz pierw szy) 
go łąb ków z ka szą i grzy ba mi od Śwar nych Ba bek z KGW Łę -
to we; żur ku ki szo ne go na za kwa sie, któ ry przy go to wa ły sio -
stry od Ju ha sia; gro chu z ka pu stą od na szych nie za wod nych 
Ry siów; zu py grzy bo wej na kwa śni cy z ziem nia ka mi (to do -
me na zwy cię skich Woź nia ków) oraz tra dy cyj nej zu py grzy -
bo wej z klu ska mi kła dzio ny mi i do mo wą kwa śną śmie ta ną, 
któ rą czę sto wa li Bił ko wie. Każ da z tych po traw, moc no osa -
dzo na w tra dy cji, nie zwy kle cha rak ter na i ory gi nal na opo wia -
da hi sto rię da nej ro dzi ny, po ka zu jąc przy tym jak róż no rod ny 
jest nasz re gion. A kto szu kał zna nych aro ma tów, te go 
na pew no za nę cił czer wo ny barszcz z uszka mi – to po za kon -
kur so wa spe cjal ność „Sma ko sza”. 

Gość w dom – Bóg w dom gło si sta re przy sło wie. Bar dzo 
więc cie szy fakt, że i nas od wie dzi li w tym dniu go ście, aby 
dzie lić z ra zem na mi ra dość God nych Świąt. Jak ro dzi nę trak -
tu je my już te go rocz ną ko mi sję kon kur so wą: dr Ka ta rzy nę Ce -
klarz, Woj cie cha Win ke la i Paw ła Ko ło dzie ja; na sze fa mi lij ne 
blo ger skie gro no (Ma mo, a da le ko jesz cze?, Od kry wa jąc Be -
ski dy i Po ra na wy ciecz kę) po więk szy ło się o Wy ciecz ko te -
kę. Tak, jak w ro dzi nie, jest ra dość, gdy przy by wa ją no wi jej 
człon ko wie! I cho ciaż cza su na plo tecz ki by ło nie wie le, wy -
star czy ło go na ser decz ne uści ski i świą tecz ne ży cze nia. Ba, 
na wet pla ny na no wy rok że śmy po czy ni li! Na na sze za pro -
sze nie od po wie dzie li rów nież sa mo rzą dow cy po wia to wi, 
miej scy i gmin ni, a ho no ro wo, z wszyst ki mi przy wi ta li się go -
spo da rze za gó rzań skich gmin: Agniesz ka Orzeł – Bur mistrz 
Mia sta Msza na Dol na, Ju sty na Ła buz – Se kre tarz Gmi ny 
Niedź wiedź oraz Mi ro sław Ci chorz – Wójt Gmi ny Msza -
na Dol na (ko or dy na tor Za gó rzań skich Dzie dzin) i je go za -
stęp ca, Wa cław Zoń. 

Wszyst ko się pięk nie skła da ło, zwłasz cza współ pra ca tych, 
któ rzy dba li o to, aby wy da rze nie prze bie ga ło mi ło i sym pa -
tycz nie i aby ni ko mu ni cze go nie bra ko wa ło. A przy czy ni li 

się do te go głów nie przed sta wi cie le bliź nia czych sa mo rzą -
dów, Sto wa rzy sze nia Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej 
Pod Cyr lom, Drew nia ne cu da z Ka sin ki, Ze spół Szkół Tech -
nicz no – In for ma tycz nych w Msza nie Dol nej, Klau dia Gaw -
ro nek oraz wspo mnia ne wy żej Przed szko le Miej skie nr 2 
i KGW Ol szów ka. By li też „po moc ni cy” Świę te go Mi ko ła ja, 
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Jed nym, bar dzo istot nym, ele men tem Za gó rzań skie -
go Jar mar ku Bo żo na ro dze nio we go, któ ry od był się 15 
grud nia b. r. na Pla cu Tar go wym w Msza nie Dol nej, 
był III Kon kurs Po traw Wi gi lij nych „Za gó rzań skie 
sma ki” zor ga ni zo wa ny przez Sto wa rzy sze nie Mi ło -
śni ków Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr lom z Ol szów ki. Je -
go ce lem by ło wy ło nie nie naj lep szych, tra dy cyj nych 
za gó rzań skich po traw wi gi lij nych oraz przy po mnie -
nie aran ża cji sto łu wi gi lij ne go u Za gó rzan. 

 
Wzię ło w nim udział 5 grup: 

n Śwar ne Bab ki z KGW Łę to we ser wo wa ły go łąb ki z ka -
szą i grzy ba mi 

n Sio stry od Ju ha sia – żu rek ki szo ny na za kwa sie 
n Ry sio wie – groch z ka pu stą 
n Ro dzi na Woź nia ków, re pre zen tu ją ca Pa sie kę u Pio tra 

Woź nia ka z Ko ni ny, czę sto wa ła zu pą grzy bo wą na kwa -
śni cy z ziem nia ka mi 

n Mał żeń stwo Bił ków do kon kur su zgło si ło tra dy cyj ną zu -
pę grzy bo wą z klu ska mi kła dzio ny mi i do mo wą kwa śną 
śmie ta ną. 
Po tra wy kon kur so we pod wzglę dem tra dy cji, sma ku i es -

te ty ki pre zen to wa nej po tra wy, spo so bu pre zen ta cji, wy glą -
du sto łu, pro po zy cji po da nia, pra co chłon no ści da nia 
i związ ku z kul tu rą Za gó rzan oce nia ła Ko mi sja kon kur so -
wa w skła dzie: 
n dr Ka ta rzy na Ce klarz (dr na uk hu ma ni stycz nych w za -

kre sie et no lo gii i an tro po lo gii kul tu ro wej, so cjo log; 
w wy kła dow ca Aka de mii Na uk Sto so wa nych w No wym 
Tar gu, kie ru nek tu ry sty ka i re kre acja, prze wod nik be -
skidz ki i ta trzań ski, wi ce prze wod ni czą ca Ka pi tu ły Zna -
ku Pro mo cyj ne go Za gó rzań skie Dzie dzi ny) 
– Prze wod ni czą ca Ko mi sji; 

n Woj ciech Win kel (mgr inż. tech no lo gii żyw no ści, Czło nek 
Ra dy Kon sul ta cyj nej na wy dzia le Tech no lo gii Żyw no ści 
Uni wer sy te tu Rol ni cze go w Kra ko wie, Spe cja li sta ds. ja ko -
ści pro duk tu, wie lo let ni dy rek tor Wa wel S.A.); 

n Pa weł Ko ło dziej (za wo do wy ku charz, wła ści ciel piz ze -
rii Sza po ba oraz Re stau ra cji Dzi ki Smardz w Ka sin ce 
Ma łej, uczest nik te le wi zyj nych pro gra mów ku li nar nych 
z Mi ko ła jem Re jem). 
W po kon kur so wym pro to ko le ju ro rzy za mie ści li uza sad -

nie nie swo jej de cy zji:  
„Kie ru jąc się po wyż szy mi kry te ria mi Ko mi sja po sta no -

wi ła przy znać: 

Oceniono 
zagórzańskie 
smaki

któ rzy w swej skrom no ści wo lą po zo stać ano ni mo wi; my 
jed nak o nich pa mię ta my i bar dzo do ce nia my ich wkład 
w or ga ni za cję Jar mar ku. 

Na ko niec wy mie ni my tych, dzię ki któ rym mo gli śmy się 
roz ko szo wać pięk nem w każ dej po sta ci, bez któ rych jar -
mark by nie ist niał – na szych wy staw ców: 

Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrlom; 
Drewniane cuda z Kasinki Małej; Zofia Piętoń; Gorczańskie sery 
Monika Kubik; Sznurkowe Perełki; Pasieka u Piotra Woźniaka 
z Koniny; Wytwórnia Mrożonek Mała Gastronomia „Smakosz” 
Maciej Komenza; Stanisława Blecharczyk; Maria Nawara 
z Olszówki; Lawendowy Klim-at; Skarby Gorców; Fundacja 
„Na psim ogonie”; KZP Koło w Mszanie Dolnej „Zagórzanie”; 
Jolanta Marszałek „Świąteczne pierniki żywieckie”; Robert 
Myśliwiec; Ewa Różak; Urszula Pajdzik & Helena Łabuz; „Nie 
z galerii” Anna Burba; Szkoła Podstawowa im. Św. 
Floriana na Glisnem; Marta Sendler-Siembab; Danusia i Ewa 
Franczak; Rada Rodziców przy Zespole Szkół im. KEN 
w Tymbarku; Zagórzańscy Pasjonaci Stowarzyszenie 
Rękodzielników; Zagórzańska Pasieka „Na Brzysku”; Barbara 
Jarosz; Jan Górka; „Projekt Misie” Anna Adamowicz; PSONI Koło 
w Mszanie Dolnej; „Wianki” Izabela Stożek; Paulina Malec; 
Kamila Stożek; „Moments” Dorota Trzop; „APM Desing” 
Agnieszka Pietrzak-Miśkowiec; Katarzyna Gleń; „Zaplatanki 
Kamili” Kamila Fudala; „Stroikowe Sny” Marcin Dziadek; Sylwia 
Kraska &Urszula Potaczek; Cukiernia „Babeczka”; Monika 
Poręba; Marcelina Pałka; Hafthan Konina; Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy Mszana Dolna; Ewa Szymczyk; Patrycja Mastela; 
Katarzyna Mirek & Agnieszka Wójcik; „Flow 4 more” 
Paulina Andrzejewska; „Pszczele ścieżki” Barbara Pogwizd 
A o to, aby in for ma cja o na szym spo tka niu do tar ła 

do Was wszyst kich i aby śmy mo gli go wspól nie wspo mi -
nać za dba li na si Pa tro ni me dial ni: TV28.pl (wdzięcz ni je -
ste śmy za ich oso bi sty udział w Jar mar ku), gor ce2 4.pl 
i li ma no wa.in. 

Za Pa tro nat Ho no ro wy dzię ku je my Łu ka szo wi Smół ce, 
Mar szał ko wi Wo je wódz twa Ma ło pol skie go oraz Mie czy -
sła wo wi Ury dze, Sta ro ście Li ma now skie mu. 

Jak wi dać – #ra zem zna czy wie le! 
MAG DA PO LAŃ SKA 

Fot. Ewe li na Dzie dzin, Agniesz ka Jó ze fiak-Le wan dow ska,  
Mag da Po lań ska, Łu kasz Ba ran 
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n I miej sce za pre zen ta cję po tra wy wi gi lij nej ro dzi ny Woź -
nia ków z Pa sie ki u Pio tra Woź nia ka w Ko ni nie, czy li „Grzy -
bo wej na kwa śni cy” za ory gi nal ny smak po tra wy, es te ty kę 
oraz pra co chłon ność nie zbęd ną do przy go to wa nia pre zen -
to wa nej zu py; 

n II miej sce dla ro dzi ny Ry siów za wy bit nie tra dy cyj ny cha -
rak ter po tra wy za gó rzań skiej, prze ja wia ją cy się w przy go -
to wa niu pre zen ta cji oraz kul ty wo wa nie tra dy cji w każ dym 
aspek cie, tak że stro ju; 

n III miej sce dla mał żeń stwa Bił ków z Ja sio no wa do ce nia jąc 
wkład mło dych lu dzi w kul ty wo wa nie tra dy cji ro dzin nych 
oraz ory gi nal ność po tra wy, a tak że umie jęt ność opo wie ści 
o tym da niu. 
Po nad to Ko mi sja przy zna ła dwa rów no rzęd ne wy róż nie -

nia: dla KGW Łę to we oraz Sióstr od Ju ha sia. 
Ko mi sja zwró ci ła uwa gę na ogól ne za an ga żo wa nie w dzia -

łal ność na rzecz za cho wa nia tra dy cji i kul tu ry za gó rzań skiej, wy -
ko rzy sta nie na tu ral nych skład ni ków, ko rzy sta nie z prze pi sów 
odzie dzi czo nych po przod kach, a tak że po pra wę sma ku, wzglę -
dem lat po przed nich. 

Ko mi sja re ko men du je przy go to wa nie książ ki ku char skiej 
– wy daw nic twa z prze pi sa mi”. 

Na gro dy dla uczest ni ków kon kur su ufun do wa ły za gó rzań skie 
sa mo rzą dy: Mia sto Msza na Dol na, Gmi na Msza na Dol na i Gmi -
na Niedź wiedź oraz or ga ni za to rzy kon kur su – Sto wa rzy sze nie 
Pod Cyr lom. Oko licz no ścio we pa miąt ko we dy plo my i wy róż -
nie nia wy ko na li wspól nie: Ro dzi na Ko ściel nia ków, Drew nia ne 
cu da z Ka sin ki i Ze spół Szkół Tech nicz no – In for ma tycz nych 
w Msza nie Dol nej. 

Kon fe ran sjer kę pod czas kon kur su pro wa dzi ły Do ro ta Ko -
ściel niak i Klau dia Gaw ro nek, a zma ga nia kon kur so we 
na zdję ciach utrwa lił Łu kasz Ba ran. 

Kon kurs zor ga ni zo wa no przy wspar ciu fi nan so wym Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go.  

MAG DA PO LAŃ SKA
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Do końca stycznia 2025 r. w 
Miejskim Ośrodku Kultury w 
Mszanie Dolnej można za darmo 
obejrzeć bardzo ciekawą wystawę 
fotografii urządzoną przez Partnera 
Zagórzańskich Dziedzin, 
Gorczański Park Narodowy. 

 
Oprócz zdjęć pre zen tu ją cych flo rę 

i fau nę Gor ców zo ba czy my tam bar dzo 
cie ka we ze sta wie nia fo to gra fii wy ko na -
nych w tym sa mym miej scu współ cze -
śnie i w pierw szej po ło wie XX w. 

W wer ni sa żu wy sta wy uczest ni czy ły 
wła dze Gmi ny Msza na Dol na: Mi ro sław 
Ci chorz, Wójt oraz Agniesz ka Za wadz -
ka, Prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny. 
Do wspól ne go otwar cia wy sta wy za pro -
sze nie przy ję li rów nież in ni Part ne rzy 
i Kre ato rzy za gó rzań skiej mar ki lo kal nej: 
Mia sto Msza na Dol na, Gmi na Niedź -
wiedź i GBiOK w Niedź wie dziu, a tak że 
użyt kow ni cy Zna ku Pro mo cyj ne go Za -
gó rzań skie Dzie dzi ny: Sto wa rzy sze nie 
Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr -
lom, Mło dzie żo wy Ośro dek Re ko lek cyj -
no – Re kre acyj ny na Śnież ni cy oraz 
Za gó rzań ski In for ma tor Tu ry stycz ny. 

– Pod czas wy da rze nia spo tka li śmy 
się rów nież z Ewą Fi li piak, Wi ce sta ro -
stą Li ma now skim, ks. An drze jem Sa wul -
skim, Pro bosz czem z Gli sne go oraz 
przed sta wi cie la mi Re gio nal nej Dy rek cji 
La sów Pań stwo wych w Kra ko wie i Nad -
le śnic twa Li ma no wa, z -któ ry mi współ -
pra cu je my przy re ali za cji wie lu 
wy da rzeń edu ka cyj nych, spor to wych 
i pro mo cyj nych, a tak że wie lo ma sym -
pa ty ka mi za gó rzań skiej mar ki lo kal nej 
i miesz kań ca mi re gio nu – pod kre śla 
Wójt Gmi ny Msza na Dol na, ko or dy na -
tor Za gó rzań skich Dzie dzin. 

– Nie wąt pli wą atrak cją te go wy da -
rze nia by ła pro jek cja fil mu trak tu ją ce go 
o gor czań skiej przy ro dzie. Nie któ rzy 
z nas po raz pierw szy za sie dli 
przed ekra nem Ki na Lu boń 2.0. Ależ to 
by ły emo cje! 

Wy sta wa po wsta ła w ra mach pro jek -
tu „Bio róż no rod ność w kra jo bra zie Gor -
czań skie go Par ku Na ro do we go” 
re ali zo wa ne go dzię ki do fi nan so wa niu 
Na ro do we go Fun du szu Ochro ny Śro do -
wi ska i Go spo dar ki Wod nej. Za je go 
treść od po wia da wy łącz nie Gor czań ski 
Park Na ro do wy. 

Po le ca my i za pra sza my! 
MAG DA PO LAŃ SKA 

Gorczański Park Narodowy 
informuje nt. projektu 
Bioróżnorodność 
w krajobrazie Gorczańskiego 
Parku Narodowego: 

Te ma tem prze wod nim pro jek tu jest 
bio róż no rod ność na róż nych po zio mach 
– ga tun ków, sie dlisk, eko sys te mów 
i w naj szer szym uję ciu – kra jo bra zo -

wym. Kra jo bra zu czę sto nie po strze ga 
się ja ko ele men tu przy ro dy, choć róż no -
rod ność bio lo gicz na moc no się w nim 
od zna cza. 

Za pla no wa ne dzia ła nia ma ją upo -
wszech nić wie dzę na te mat kra jo bra zu 
w ro zu mie niu na uk przy rod ni czych, 
w szcze gól no ści eko lo gii. Po le do dys -
ku sji otwo rzy pu bli ka cja o ro bo czym 
ty tu le „Przy rod ni cza hi sto ria Gor ców 
za pi sa na w kra jo bra zie”. Jej treść od -
no sić się bę dzie do re la cji czło wie ka 
i przy ro dy. W wy daw nic twie omó wio -
ne zo sta ną przy rod ni cze i an tro po ge -
nicz ne pro ce sy kształ tu ją ce kra jo braz, 
ze szcze gól nym uwzględ nie niem po zy -
tyw ne go i ne ga tyw ne go wpły wu czło -
wie ka na prze strzeń kra jo bra zo wą 
i róż no rod ność bio lo gicz ną. Czy tel nik 
bę dzie mógł po znać pro ces kształ to wa -

Przyrodnicza historia Gorców 
zapisana w krajobrazie
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nia gor czań skie go kra jo bra zu w uję ciu 
hi sto rycz nym – po cząw szy od śre dnio -
wiecz nej fa li osad ni czej, po przez cza sy 
re wo lu cji prze my sło wej, po wo jen ne go 
upań stwo wie nia ma jąt ków ziem skich 
aż po cza sy współ cze sne. Każ dy z tych 
okre sów od ci snął swo je pięt no w prze -
strze ni Gor ców. Osad nic two i zwią za -
ny z nim wy pas zwie rząt do pro wa dził 
do po wsta nia po lan i wzro stu róż no -
rod no ści bio lo gicz nej. Na prze ło -
mie XIX i XX w. z ko lei w wy ni ku 
pro wa dzo nej in ten syw nej go spo dar ki 
prze trze bio no la sy. (…) 

Ze bra ne do pu bli ka cji ma te ria ły po -
słu ży ły do opra co wa nia wy sta wy 30 
zdjęć, każ de opa trzo ne ko men ta rzem. Zo -
sta nie ona za pre zen to wa na w pierw szej 
ko lej no ści w in sty tu cjach lo kal nych np. 
bi blio te kach, do mach kul tu ry. Ma peł nić 
ro lę edu ka cyj ną, uwraż li wia jąc na war -
tość śro do wi ska przy rod ni cze go. Wy sta -
wę pla nu je się po ka zać też w miej scach 

od da lo nych m.in. w in nych par kach na -
ro do wych w Pol sce, po nie waż pro blem 
za gro że nia kra jo bra zu jest po wszech ny, 
nie do ty czy tyl ko ob sza ru Gor ców. 

Do peł nie niem dwu let nie go pro jek -
tu bę dą szko le nia edu ka to rów, sze ro ko 
za pla no wa na kam pa nia in for ma cyj -
na z wy ko rzy sta niem środ ków ko mu -

ni ka cji elek tro nicz nej, a tak że edu ka -
cja bezpo śred nia skie ro wa na do grup 
od bior ców w róż nym wie ku. Za chę ca my 
do śle dze nia me diów spo łecz no ścio -
wych Gor czań skie go Par ku Na ro do we -
go i udzia łu w ple ne ro wych im pre zach 
edu ka cyj nych. 

AN NA PE TRYC KA

Na ro do wy Dzień Nie pod le gło ści w Ze spo le Szko ły 
i Przed szko la nr 2 w Ka si nie Wiel kiej miał bo ga ty w tre -
ści i uroz ma ico ny prze bieg. Ob cho dy 106 rocz ni cy od -
zy ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści roz po czę ły się 7 
li sto pa da 2024 r. 

 
Na sa li gim na stycz nej, ude ko ro wa nej w bia ło czer wo ne 

bar wy, przed szko la ki wraz z ucznia mi klas I – VIII przed sta -
wi li pro gram ar ty stycz ny na wią zu ją cy do burz li wych i czę sto 
dra ma tycz nych lo sów na szej Oj czy zny. Wier szem, tań cem, 
pie śnią opo wia da li o zwy cię stwach i klę skach ja kich do zna -
wał nasz Na ród na prze strze ni wie ków. Pro gram zo stał przy -
go to wa ny pod kie run kiem na uczy cie lek: Emi lii Ce klarz, 
An ny Ko zy oraz Ber na de ty Ka let ki. 

Ko lej nym ele men tem ob cho dów był zor ga ni zo wa ny po raz 
pierw szy w na szej szko le „Nie pod le gło ścio wy Dzień Gier Edu -
ka cyj nych”. Dzię ki współ pra cy z Kra kow skim Odzia łem In sty -
tu tu Pa mię ci Na ro do wej, pra cow ni cy i edu ka to rzy 
Od dzia ło we go Biu ro Edu ka cji Na ro do wej IPN w Kra ko wie 
prze pro wa dzi li wśród uczniów klas I-VIII warsz ta ty, a na stęp -
nie tur nie je plan szo wych gier edu ka cyj nych o te ma ty ce hi sto -
rycz nej. Do dat ko wo ucznio wie klas I-III obej rze li film 
przed sta wia ją cy lo sy mi sia „Wojt ka”, niedź wie dzia bru nat ne go, 

ma skot ki 2 Kor pu su Pol skie go do wo dzo ne go w cza sie II woj -
ny świa to wej przez gen. Wła dy sła wa An der sa. 

Rów no le gle do warsz ta tów i tur nie ju gier dla uczniów, 
część na uczy cie li wzię ła udział w szko le niu, któ re go ce lem 
by ło na by cie umie jęt no ści two rze nia gier te re no wych 
przy uży ciu apli ka cji mo bil nych. (ZJ)

„Nie pod le gło ścio wy Dzień Gier 
Edu ka cyj nych” w Ka si nie Wiel kiej
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W dniu 5 grud nia 2024 ro ku, do sie -
dzi by Urzę du Gmi ny za wi tał Świę ty 
Mi ko łaj, któ ry hoj nie ob da ro wał upo -
min ka mi 35 dzie ci z pol skich ro dzin, 
a tak że dzie ci po cho dzą ce z Ukra iny. 

W wy da rze niu uczest ni czy li rów nież 
ro dzi ce ma łych ob da ro wa nych, Mi ro sław 
Ci chorz – Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na oraz Prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny 
Msza na Dol na – Agniesz ka Za wadz ka. 

Wy da rze nie roz po czę ła or ga ni za tor -
ka, a za ra zem kie row nik Gmin ne go 
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Msza -
nie Dol nej – Iza be la Ma lec. Ser decz nie 
przy wi ta ła wszyst kie dzie ci wraz z ich 
naj bliż szy mi. Na stęp nie głos za brał 
wójt Gmi ny Msza na Dol na – Mi ro sław 
Ci chorz. 

Po krót kiej, ofi cjal nej czę ści wy da -
rze nia, w sa li roz le gły się en tu zja stycz -
ne okrzy ki wi ta ją ce Mi ko ła ja, któ ry 
wszedł, po zdra wia jąc wszyst kie dzie ci. 
Przed roz da niem pre zen tów, wszy scy 
mie li oka zję po dzi wiać ar ty stycz ny wy -
stęp uczniów klas 1-3 Szko ły Pod sta wo -
wej nr 1 w Ka sin ce Ma łej. Swo im 
wy stę pem dzie ci wpro wa dzi ły go ści 
w świą tecz ny, ra do sny na strój. 

Po peł nym emo cji przed sta wie niu 
nad szedł upra gnio ny mo ment roz da wa -
nia pre zen tów, któ ry spra wił wiel ką ra -
dość wszyst kim dzie ciom. Spo tka nie 
od by ło się w przy jem nej at mos fe rze, 
a wszy scy opu ści li wy da rze nie z pacz -
ka mi peł ny mi upo min ków. Z na dzie ją, 
że Świę ty Mi ko łaj od wie dzi nas po now -
nie w przy szło ści. 

EWE LI NA DZIE DZI NA 
GOPS Msza na Dol na

Święty Mikołaj pamiętał 
o dzieciach z Gminy 
Mszana Dolna
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W so bo tę, 16 li sto pa da o go dzi nie 17:00, od był się ko lej ny 
– to już trze ci – BAL SENIORA! W tym ro ku kró lo wał styl 
DISCO! Prze nie śli śmy się w cza sie ko lo ro wych lat 70, 80 
i 90. Re mi za OSP w Msza nie Dol nej za bły snę ła bro ka tem 
do 2:00 w no cy! To by ła na praw dę sza lo na noc!  

 
Po raz ko lej ny licz ba uczest ni ków prze ro sła na sze naj -

śmiel sze ocze ki wa nia! W tym ro ku ba wi ło się ra zem z na mi 
pra wie 200 osób! Ogrom nie się cie szy my, że z ro ku na rok 
jest nas co raz wię cej! Se nio rzy ma ją tę moc! Dzię ku je my 
za Wa szą obec ność! Bal roz po czę li śmy od ofi cjal ne go przy -
wi ta nia przez Or ga ni za to rów oraz Go spo da rzy Mia sta i Gmi -
ny Msza na Dol na oraz Gmi ny Niedź wiedź, któ rzy 
po dzię ko wa li or ga ni za to rom, za chę ci li wszyst kich do ta necz -
nej za ba wy i ży czy li nie za po mnia ne go wie czo ru! 

W tym ro ku od by ła się rów nież lo te ria fan to wa, w któ rej 
roz lo so wa li śmy aż 3 głów ne na gro dy – 3 week en dy w SPA! 
Gra tu lu je my wy gra nym! Ca ły do chód za kup no lo sów prze -
zna czo ny zo stał na zbiór kę pro wa dzo ną przez Sto wa rzy sze -
nie Kie ru nek Przy szłość, któ rej ce lem jest stwo rze nie ba wial ni 
dla dzie ci i mło dzie ży w Ro dzin nym Do mu Dziec ka w Łu -
ko wi cy. Uzbie ra li śmy aż 3130 zł! Ser decz nie dzię ku je my 
za Wa sze do bre ser ca!  

Na szą za ba wę uświet nił DJ PRIME – opra wa mu zycz na im -
prez, któ ry od sa me go po cząt ku wpra wił wszyst kich w ta necz -
ny na strój! Za ba wa by ła przed nia! Mu zy ka w sty lu di sco 
roz brzmia ła na ca łej sa li, a Se nio rzy nie opusz cza li par kie tu!  

Nie da ło się nie za uwa żyć sza lo nych i te ma tycz nych stro -
jów na szych Se nio rów! Wy bra li śmy rów nież Kró lo wą i Kró -
la Ba lu, któ rzy za chwy ci li swo im sza lo nym ubio rem do da jąc 
bla sku ca łej za ba wie! Gra tu lu je my na szym wy gra nym!  

Dzię ku je my wszyst kim za obec ność i za an ga żo wa nie! Nikt 
nie ba wi się tak jak SENIORZY! TAK SIĘ BAWIĄ LUDZIE, 
GDY KOCHAJĄ SIĘ! KOCHANI SENIORZY JESTEŚCIE 
NAJLEPSI! 

Dzię ku je my Wła dzom Gmin i Mia sta za ufun do wa nie 
głów nych na gród w lo te rii fan to wej! 

Dzię ku je my: 
n Sto wa rzy sze niu Za gó rzań ska Brać za Wa sze za an ga żo -

wa nie i nie oce nio ną po moc 
n Wo lon ta riu szom i Szkol nym Ko łom Wo lon ta ria tu 

za prze pysz ne cia sta 
My już ma my po mysł na te mat przy szło rocz ne go Ba lu. Bę -

dzie się dzia ło! Już dzi siaj za pra sza my. 

Or ga ni za to rzy: 
n Kie ru nek Przy szłość 
n Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej 
n Miej ski Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej 
n Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Niedź wie dziu 

AN NA PIERZ CHA ŁA

III BAL SENIORA – szalona 
noc w stylu disco



W nie dzie lę Chry stu sa Kró la Wszech -
świa ta spo tka li się w Lu bo mie rzu Za -
gó rza nie, aby na co mie sięcz nej 
Eu cha ry stii w re gio nal nej opra wie 
dać wy raz swo jej toż sa mo ści.  

 
Li sto pa do wa po go da nie prze szko -

dzi ła w ra do snym uczest nic twie w Za -
gó rzań skiej Mszy św. miesz kań com 
re gio nu oraz tu ry stom, np. z Byd gosz -
czy, któ rzy przy by li do tej be skidz ko 
– gor czań skiej miej sco wo ści z rab czań -
skich uzdro wisk. Ra do sne, dźwięcz ne 
gło sy mło dych mu zy ków z Ze spo łu Łę -
to wia nie, któ ry przy jął za pro sze nie or -
ga ni za to rów do za pew nie nia opra wy 
mu zycz nej wy da rze nia, ich barw ne stro -
je, a przede wszyst kim mu zy ka wy gry -
wa na na smy kach za pew ni ły wszyst kim 
na strój sprzy ja ją cy mo dli twie, sku pie -
niu, za głę bie niu się w lo kal nej tra dy cji 
bez resz ty. 

Ce le brans, O. Ma rek Ku stroń, lu bo -
mie rzań ski pro boszcz, zna ny z traf ne go 
na wią zy wa nia w swo ich ho mi liach 
i do Ewan ge lii i do dzie dzic twa Za gó -
rzan, tym ra zem pod kre ślił, że to wła śnie 

war to ści re li gij ne, du cho we i kul tu ro we 
są wy znacz ni kiem toż sa mo ści na ro du. 
Mó wił o na szej du żej i ma łej Oj czyź nie, 
o po trze bie pie lę gno wa nia te go, co 
w spad ku zo sta wi ły nam po przed nie po -
ko le nia.  

A po Mszy za trzy ma li się wszy scy 
na chwi lę na pla cu przed ko ścio łem. 

Mło dzi Łę to wia nie roz go ni li desz czo we 
chmu ry wy śpie wu jąc na ca łe gar dła za -
gó rzań skie pio sen ki, a po zo sta li sko rzy -
sta li z oka zji za ku pu pro duk tów 
lo kal nych, szcze gól nie, że gru dnio we 
świę ta stwa rza ją oka zję do ob da ro wy -
wa nia ni mi swo ich bli skich. Pod bia łym 
na mio tem Za gó rzań skich Dzie dzin roz -
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Wartości religijne, duchowe 
i kulturowe wyznacznikiem 
tożsamości narodu
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go ści ły się dzie dzin ne mio dy z Pa sie ki 
Przy gó rze nr 248, w któ rej go spo da rzy 
Jó zef Bie ro wiec; swo ich ama to rów zna -
la zły ele men ty stro jów re gio nal nych 
(Ha fthan Ko ni na) i prze cud nej uro dy 
ozdob ne pier nicz ki Mał go rza ty Su der. 
Po ja wi ły się też ser ki od mło de go, 
przed się bior cze go rol ni ka… Lu bo mie -
rza nie sko rzy sta li z oka zji krót kiej roz -
mo wy z go spo da rzem Gmi ny, Wój tem, 
Mi ro sła wem Ci cho rzem, a ten nie za po -
mniał po dzię ko wać pu blicz nie przed sta -
wi cie lom Ze spo łu Łę to wia nie za god ne 
i licz ne re pre zen to wa nie Gmi ny Msza -
na Dol na na te go rocz nej Li ma now skiej 
Sła zie, a ich in struk to rom i ro dzi com, 
za opie kę i wspar cie pod czas przy go to -
wań i prób do te go kon kur su. Oko na ca -
łe wy da rze nie, jak zwy kle, miał soł tys 
Lu bo mie rza, Jó zef Niec ku la, nio są cy 
chęt nie po moc i wspar cie, w każ dej ab -
so lut nie sy tu acji. A wszyst ko, co tam się 
dzia ło, za re je stro wa ły ka me ry Sto wa -
rzy sze nia Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral -
skiej Pod Cyr lom. Nie za wod ne 
dziew czy ny – Mo ni ka Ko ściel niak i Do -
ro ta Ko ściel niak – na pew no nie dłu go 
na pro fi lu YT Za gó rzań skich Dzie dzin 
opu bli ku ją sto sow ny fil mik. 

Na za koń cze nie, po zu jąc do wspól -
ne go zdję cia, wszy scy umó wi li się 
na ko lej ne spo tka nie w Lu bo mie rzu, 29 
grud nia, o godz. 14:00. Usły szy my wte -
dy „Smyc ki spod Ku dło nia”.  

– Na sze świą tecz ne wy da rze nie roz -
pocz nie my, wy jąt ko wo, pół go dzi ny 
wcze śniej, o 13:30, wspól nym ko lę do -
wa niem przy żłób ku – pla nu ją już te -

raz or ga ni za to rzy Za gó rzań skich Mszy 
św. Do łącz cie do nas. Za pra sza my! 
– do da ją. 

MAG DA PO LAŃ SKA
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Przy Ze spo le Szko ły i Przed szko la 
w Ło stów ce po wstał od dział Sto -
wa rzy sze nia Mal tań czy cy Służ ba 
Me dycz na. 

  
e cy zja za pa dła pod czas ze bra nia 

w dniu 26.10.2024 r., w któ rym uczest -
ni czy li: Za rząd Sto wa rzy sze nia Mal tań -
czy cy Służ ba Me dycz na w No wym 
Są czu na cze le z ko men dan tem głów -
nym – ks. An drze jem Fa ro nem, a tak że 
mło dzież i do ro śli, któ rzy wy ra zi li chęć 
za an ga żo wa nia się w two rze nie struk tur 
na na szym te re nie. Nie spo sób tu po mi -
nąć za an ga żo wa nia i de ter mi na cji Pa ni 
Dy rek tor Ja ni ny Flig na rzecz po wsta -
nia od dzia łu sto wa rzy sze nia w Ło stów -
ce oraz jej go ścin no ści, wy ra żo nej 
po przez czyn ne za an ga żo wa nie się 
w dzia ła nia sto wa rzy sze nia, udo stęp nia -
nie po miesz czeń szko ły i wspar cie or ga -
ni za cyj ne. 

Sto wa rzy sze nie Mal tań czy cy Służ ba 
Me dycz na opie ra swo ją dzia łal ność 
na za sa dach i war to ściach wia ry ka to lic -
kiej. Sku pia wo lon ta riu szy kie ru ją cych 
się de wi zą: Tu itio fi dei et ob se qu ium 
pau pe rum „Obro na wia ry i po moc po -
trze bu ją cym”. 

Mal tań czy cy Służ ba Me dycz na 
w swo jej dzia łal no ści kon cen tru ją się 

na or ga ni zo wa niu kur sów pierw szej 
po mo cy oraz za bez pie cza ją im pre zy 
ma so we, wy da rze nia re li gij ne, spor to -
we, i kul tu ral ne. Sto wa rzy sze nie an ga -
żu je się rów nież w ak cje for ma cyj ne, 
edu ka cyj ne, spo łecz ne, cha ry ta tyw ne 
i hu ma ni tar ne. Szko le nia oraz za bez -
pie cze nia me dycz ne pro wa dzo ne są 
zgod nie z wy ma ga nia mi Pań stwo we go 
Sys te mu Ra tow nic twa i wg stan dar dów 
Mal tań skie go Cen trum Edu ka cji. 

Mal tań czy cy z Ło stów ki już na po -
cząt ku li sto pa da uczest ni czy li w pierw -
szej edy cji dwu dnio we go kur su 
pierw szej po mo cy, któ ry zgro ma dził 
aż 35 uczest ni ków. Kwa li fi ka cje na by te 
przez kur san tów pod czuj nym okiem 
Ra tow ni ków Me dycz nych: Ju liu sza Do -
bro wol skie go i Emi la Fi gu ry zo sta ły 
pod da ne oce nie eg za mi na to rów. Wszy -
scy uczest ni cy uzy ska li sto sow ne cer ty -
fi ka ty. Za in te re so wa nie dzia łal no ścią 
sto wa rzy sze nia jest du że, stąd po trze ba 
ko lej nych edy cji kur sów. 

Prze szko le ni wo lon ta riu sze z Ło -
stów ki ma ją już za so bą pierw sze ak cje 
za bez pie cza ją ce, m.in. za wo dy spor to -
we oraz XIX Świa to we Dni Mło dzie ży 
w Die ce zji Tar now skiej – wy da rze nie, 
któ re zgro ma dzi ło oko ło 1500 uczest -
ni ków. Spraw dzi li się zna ko mi cie 

i otrzy ma li szcze gól ne wy róż nie nie 
i po dzię ko wa nia od or ga ni za to rów. 
Wo lon ta riu sze uczest ni czą rów nież 
w kur sach pierw szej po mo cy, któ re or -
ga ni zo wa ne są w pla ców kach szkol -
nych na te re nie Mia sta i Gmi ny 
Msza na Dol na. 

Dzia łal ność Mal tań czy ków z Ło -
stów ki zo sta ła za uwa żo na przez Wój ta 
Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sła wa Ci -
cho rza, któ ry za de kla ro wał wspar cie 
or ga ni za cyj ne i fi nan so we dla tej ini -
cja ty wy. 

Do łącz do nas w sze re gach Mal tań -
czy ków! Wy star czy, że masz ukoń czo -
ne 14 lat, aby stać się Ka de tem. Je śli 
masz 16 lat, mo żesz zo stać Wo lon ta riu -
szem Pierw szej Po mo cy, a po ukoń cze -
niu kur su Kwa li fi ko wa nej Pierw szej 
Po mo cy w wie ku 18 lat, masz szan sę zo -
stać Ra tow ni kiem. Je śli pra gniesz nie 
tyl ko po ma gać in nym, ale rów nież otwo -
rzyć się na wspa nia łych lu dzi i roz wi nąć 
swo je umie jęt no ści, to to miej sce jest dla 
Cie bie! Cze ka my na Cie bie z otwar ty mi 
ra mio na mi i mnó stwem po zy tyw nej 
ener gii! Za chę ca ją Mal tań czy cy z Ło -
stów ki na swo im pro fi lu Fa ce bo ok. 

AN NA PE TRYC KA 
Fot. Sto wa rzy sze nie Mal tań czy cy Służ ba 

Me dycz na – pod od dział w Ło stów ce

Zejdź z ka na py, nie siedź w do mu 
– na ucz się i ra tuj ży cie in nym!
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Już ko lej ny raz w Ze spo le Szko ły 
i Przed szko la nr 2 w Ka si nie Wiel -
kiej od by ło się Spo tka nie Kół Wo -
lon ta ria tu z na sze go re gio nu. 

 
Pro wa dzą cy bar dzo ser decz nie po wi -

ta li wszyst kich go ści wo lon ta riu szy i ich 
opie ku nów, za rów no tych, któ rzy już 
od daw na są z na mi, jak i tych, któ rzy 
po raz pierw szy przy by li do nas, czy li 
wo lon ta riu szy z Gmi ny Niedź wiedź. 

W spo sób szcze gól ny po wi ta li śmy 
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sła wa 
Ci cho rza oraz gru pę pro wa dzą cych 
warsz ta ty ze Sto wa rzy sze nia Mal tań -
czy cy Służ ba Me dycz na wraz z księ -
dzem An drze jem Fa ro nem. 

Z ra do ścią i za do wo le niem przy wi tał 
mło dych szkol nych ak ty wi stów Pan Dy -
rek tor Zbi gniew Ja rosz, pod kre śla jąc ich 
ro lę i dzia ła nie na rzecz dru gie go czło -
wie ka. Rów nież Pan Wójt, któ ry po raz 
pierw szy był na na szym spo tka niu, wy -
ra ził sło wa uzna nia za pra cę i chęć nie -
sie nia po mo cy in nym lu dziom, obie cał 
wspar cie w dzia ła niach na rzecz in nych, 
tych naj bar dziej po trze bu ją cych. 

W tym ro ku by ło to spo tka nie w szer -
szym gro nie, do łą czy ła do nas Gmi -
na Niedź wiedź. Cie szy my się, że 
mo że my wspól nie wy mie nić swo je do -

świad cze nia, po sze rzyć swo ją wie dzę 
oraz po pro stu się spo tkać i na brać pew -
no ści, że to co ro bi my to jest praw dzi -
wa po moc dru giej oso bie. 

W ko lej nej czę ści spo tka nia Pan Dy -
rek tor wraz z Pa nem Wój tem roz da li dy -
plo my i sym bo licz ne ser ce z ha słem 
te go rocz ne go spo tka nia. Był to rów nież 
czas na pa miąt ko we zdję cia wszyst kich 
wo lon ta riu szy i ich opie ku nów. 

Po czę ści ofi cjal nej każ de ko ło wo -
lon ta riu szy przed sta wi ło nam swo je 
dzia ła nia i pra cę na rzecz in nych. Wie -
lość tych dzia łań wska zu je na ich za an -
ga żo wa nie pod do brym okiem ich 
opie ku nów. 

,,Wo lon ta riusz pierw szy ru sza z po -
mo cą” to ha sło czę ści warsz ta to wej. 

Każ de mu z nas le ży na ser cu szyb ka 
po moc i bez cen ne se kun dy ludz kie go 
ży cia i dla te go za pro si li śmy na tę część 
spo tka nia fa chow ców, któ rzy w pro fe -
sjo nal ny spo sób za pre zen to wa li nam 
naj waż niej sze re gu ły po trzeb ne w ra to -
wa niu ludz kie go ży cia. Pro wa dzą cy 
przed sta wi li wo lon ta riu szom pod sta wo -
we za sa dy ra to wa nia ludz kie go ży cia, 
uczy li, jak sku tecz nie re ago wać w sy tu -
acjach kry zy so wych, np. w przy pad ku 
ka ta strof na tu ral nych, pro ble mów zdro -
wot nych czy w sy tu acjach za gro że nia 

ży cia. Po pro wa dzi li prak tycz ne ćwi cze -
nia, któ re po zwo li ły uczest ni kom na lep -
sze przy go to wa nie się do dzia ła nia 
w re al nych wa run kach. 

BER NA DE TA KA LET KA

Spotkanie Wolontariuszy 
w Kasinie Wielkiej
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej 
realizuje projekt pn. Cała naprzód! – III. Do udzia łu 
w pro jek cie zo sta ły za pro szo ne oso by za gro żo ne wy -
klu cze niem spo łecz nym za miesz ka łe, pra cu ją ce lub 
uczą ce się na te re nie Gmi ny Msza na Dol na. 

 
W ra mach pro jek tu re ali zo wa ne bę dą róż ne for my ak ty wi -

za cji spo łecz no -za wo do wej wy ni ka ją ce z in dy wi du al nej dia -
gno zy po trzeb oraz opra co wa nej in dy wi du al nej ścież ki udzia łu 
w pro jek cie – ścież ki re in te gra cji, w tym wspar cie o cha rak te -
rze spo łecz nym, za wo do wym, oraz zdro wot nym ta kie jak: 

 
n Indywidualne poradnictwo psychologiczne 
n Indywidualne treningi psychologiczne 
n Warsztaty kompetencji społecznych w formie wyjazdowej 
n Poradnictwo rodzinne 
n Warsztaty kompetencji społecznej w formie stacjonarnej 
n Warsztaty kompetencji cyfrowych wraz z egzaminem ECDL 
n Indywidualne doradztwo zawodowe 
n Indywidualne pośrednictwo pracy 
n Grupowe zajęcia z zakresu poszukiwania prac 
n Kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie 

lub zmianę kwalifikacji 
n Staże zawodowe 
n Inne formy wsparcia wynikające z indywidualnych 

potrzeb. 
 

Oso by za in te re so wa ne udzia łem w pro jek cie pro szo ne są 
o kon takt oso bi sty z biu rem pro jek tu pod ad re sem: Gmin ny 

Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej, ul. Spa do -
chro nia rzy 6, 34-730 Msza na Dol na tel. 18 331 05 41, po -
kój nr 10 

Cel, ra my cza so we i źró dła  
fi nan so wa nia pro jek tu 

Ce lem głów nym pro jek tu jest ak ty wi za cja spo łecz no -za -
wo do wa 150 osób za gro żo nych ubó stwem lub wy klu cze niem 
spo łecz nym na te re nie Gmi ny Msza na Dol na w okre -
sie 01.07.2024 – 30.06.2029. 

W ra mach pro jek tu pla no wa na jest re ali za cja na stę pu ją -
cych dzia łań: 
n Iden ty fi ka cja in dy wi du al nych po trzeb oraz po ten cja łów 

uczest ni ka, 
n Usłu gi ak tyw nej in te gra cji o cha rak te rze spo łecz nym, 

edu ka cyj nym, zdro wot nym i za wo do wym 
n Pra ca so cjal na 

Głów ne za kła da ne re zul ta ty pro jek tu 
n mi ni mum 150 osób – miesz kań ców Gmi ny Msza na Dol -

na zo sta nie ob ję tych wspar ciem 
n po za koń cze niu pro jek tu sy tu acja spo łecz na mi ni -

mum 120 osób ule gnie po pra wie  
n mi ni mum 30 osób uzy ska kwa li fi ka cje 

War tość pro jek tu: 2 838 731,34 zł 
Wy so kość wkła du z Fun du szy Eu ro pej skich: 

2 539 917,51 zł 
IZA BE LA MA LEC  

Kie row nik Gmin ne go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej

Cała naprzód! – III edycja projektu

6 grud nia 2024 ro ku Wójt Gmi ny Msza -
na Dol na Mi ro sław Ci chorz oraz przed -
sta wi ciel Aka de mii Gór ni czo-Hut ni czej 
w Kra ko wie dr hab. inż. Ma riusz Mły -
nar czuk pod pi sa li list in ten cyj ny, 
na mo cy któ re go gmi na roz po czy -
na współ pra cę z tą re no mo wa ną 
uczel nią w za kre sie two rze nia kon cep -
cji, a na stęp nie bu do wy sie ci wo do cią -
go wej dla na szej gmi ny. 
 

Jest to nie zwy kle waż ny krok w roz -
wo ju Gmi ny Msza na Dol na, po nie waż 
stwa rza re al ną szan sę na re ali za cję dłu -
go ocze ki wa nej sie ci wo do cią go wej, 
któ ra za pew ni miesz kań com do stęp 

do wo dy pit nej, za spo ka ja jąc tym sa -
mym jed ną z pod sta wo wych po trzeb.  

To pro jekt na dłu gie la ta. Po trze bu je my 
pro fe sjo nal ne go wspar cia i stąd współ pra -
ca z AGH, po nie waż eks per ci na pod sta -
wie map i ana li zy wy ni ków in wen ta ry za cji 
hy dro lo gicz nej, któ rą gmi na prze pro wa dzi 
w pierw szym eta pie, wska żą miej sca ujęć 
wo dy, gdzie na le ży two rzyć zbior ni ki i jak 
zbu do wać sieć wo do cią gów, że by za bez -
pie cza ła na sze po trze by. 

W pierw szych moż li wych ter mi nach 
gmi na chce za bez pie czyć w wo dę Szko -
łę Pod sta wo wą w Ra bie Niż nej oraz miej -
sco wo ści Msza na Gór na i Ka sin ka Ma ła. 

AN NA PE TRYC KA

Kon cep cja gmin nej sie ci wo do cią gów z sil nym wspar ciem na uko wym
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Za na mi ko lej na edy cja ak cji,, Sprzą ta nie Gmi ny – Je -
sień 2024”. Te go rocz na ak cja zo sta ła prze pro wa dzo -
na w dniach 9 i 16 li sto pa da.  

 
Ce lem prze pro wa dzo nej ak cji by ło pod nie sie nie świa do -

mo ści eko lo gicz nej wśród miesz kań ców gmi ny oraz ini cjo -
wa nie dzia łań na rzecz ochro ny przy ro dy. W ak cji udział 
wzię ło 90 uczest ni ków. Ko mi sja kon kur so wa wy ło ni ła 3 gru -
py, któ re ze bra ły naj wię cej od pa dów. 
1. Śro do wi sko wy Dom Sa mo po mo cy w Msza nie Gór nej – 15 

wor ków od pa dów 
2. Szkol ny Klub Wo lon ta ria tu w Ka sin ce Ma łej – 12 wor ków 

od pa dów 
3. Ze spół Ma li Łę to wia nie – 9 wor ków od pa dów 

Ko mi sja kon kur so wa po sta no wi ła przy znać na gro dy w po -
sta ci vo uche rów na se ans w ki nie Śnież ka w Rab ce Zdro ju lub 
vo uche rów na Ter my Gor ce w Po rę bie Wiel kiej wszyst kim 
uczest ni kom ak cji ze wzglę du na bar dzo du że za an ga żo wa nie. 

Ser decz nie dzię ku je my wszyst kim uczest ni kom, któ rzy 
wzię li udział w te go rocz nej ak cji, li czy my na Wa sze za an ga -
żo wa nie w przy szłym ro ku. Pa mię taj my jed nak, aby dbać o śro -
do wi sko każ de go dnia, nie tyl ko w cza sie ak cji. Niech dba nie 
o naj bliż szą oko li cę sta nie się na szym co dzien nym na wy kiem. 

STA NI SŁA WA NIE DO JAD

Za na mi je sien ne 
sprzą ta nie gmi ny

29 paź dzier ni ka 2024 r. w Ośrod ku Współ pra cy Pol sko -
-Sło wac kiej w No wym Tar gu od był się XXXI Kon gres 
Związ ku Eu ro re gion Ta try. W wy da rze niu uczest ni czy li 
de le ga ci re pre zen tu ją cy człon ków Związ ku oraz za pro -
sze ni go ście.  

 
Eu ro re gion Ta try jest trans gra nicz nym sto wa rzy sze niem 

sa mo rzą dów lo kal nych pol sko - sło wac kie go po gra ni cza. 
Gmi nę Msza na Dol na re pre zen to wa li: w imie niu Wój ta 

Ewe li na Dzie dzi na oraz za stęp ca wój ta Wa cław Zoń, któ ry 
po pro sił o przy łą cze nie na szej gmi ny do związ ku oraz ode -
brał sta tu et kę. 

Pod czas Kon gre su pod ję to jed no gło śnie uchwa łę w spra wie 
przy ję cia do gro na człon ków Eu ro re gio nu Ta try na szą Gmi nę 
Msza na Dol na. Je ste śmy wdzięcz ni za tę moż li wość, któ ra po -
zwo li nam na dal szy roz wój i umoc nie nie na szej Gmi ny.  

Po nad to pra gnie my po gra tu lo wać Pa ni Bur mistrz Mia sta 
Msza na Dol na Agniesz ce Orzeł ob ję cia sta no wi ska człon ka 
ko mi sji re wi zyj nej, Pa nu Sta ro ście Mie czy sła wo wi Ury dze, 

któ ry zo stał wy bra ny na człon ka Ra dy oraz Gmi nom: Kro -
ścien ko nad Du naj cem i Łąc ko przy ję cia do Związ ku. 

EWE LI NA DZIE DZI NA

Gmina Mszana Dolna  
przyjęta w poczet 
członków Stowarzyszenia 
Euroregion Tatry
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O tym, że spój nie wy glą da ją ce 
miej sca, two rzą ce jed ną ca łość, 
pre zen tu ją się ele ganc ko i są roz -
po zna wa ne po naj mniej szych na -
wet szcze gó łach ni ko go 
prze ko ny wać nie trze ba. 

 
Kre owa niu ta kie go wi ze run ku Gmi -

ny Msza na Dol na, któ ry po zwo li się jej 
wy róż nić spo śród in nych sa mo rzą dów 

i iden ty fi ko wać z wła ści wy mi war to -
ścia mi ma słu żyć two rzo ny wła śnie Sys -
tem Iden ty fi ka cji Wi zu al nej, czy li zbiór 
za pla no wa nych wzor ców i re guł oraz 
sym bo li i za sad ich sto so wa nia. 

Pierw szym kro kiem do je go wy ko na -
nia by ły warsz ta ty, w któ rych udział 
wzię li miesz kań cy Gmi ny, a wśród nich: 
Ewa Fi li piak, Wi ce sta ro sta Li ma now -
ski, He le na Ka nia – Rad na Po wia tu Li -

ma now skie go, Jo an na Bar now ska – Wi -
ce prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na oraz Ma ria Maj da 
– Rad na te go sa mo rzą du, Jó zef No wak 
– dy rek tor Ze spo łu Szko ły i Przed szko -
la nr 1 w Ka si nie Wiel kiej, na uczy cie le 
i mło dzież z gmin nych szkół pod sta wo -
wych oraz miesz ka ją cy na te re nie Gmi -
ny Msza na Dol na ucznio wie Ze spo łu 
Szkół Tech nicz no – In for ma tycz nych 
w Msza nie Dol nej. Nie za bra kło przed -
sta wi cie li przed się bior ców, or ga ni za cji 
po za rzą do wych oraz osób w wie ku po -
wy żej 60. ro ku ży cia – gmin nych miesz -
kań ców. Ho no ry go spo da rza peł nił 
Mi ro sław Ci chorz, Wójt Gmi ny Msza -
na Dol na. Spo tka ne warsz ta to we po pro -
wa dził Ar ka diusz Brze ziń ski. 

Po chy lo no się w tym dniu nad po wo -
da mi do du my z miej sca, w któ rym ży -
je my oraz wska za niem wy jąt ko wych 
atu tów nas wy róż nia ją cych. Roz ma wia -
no rów nież o tym, cze go tu taj bra ku je, 
co się miesz kań com Gmi ny nie po do ba, 
ale też o ich ma rze niach i po trze bach. 

Ze bra ny w dro dze warsz ta tów ma te -
riał po słu ży m. in. do stwo rze nia ram 
Sys te mu Iden ty fi ka cji Wi zu al nej dla 
Gmi ny Msza na Dol na oraz lo go ty pu 
gmi ny i slo ga nu ją re kla mu ją ce go. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Pierw szy krok do spój nej iden ty fi ka cji 
wi zu al nej Gmi ny Msza na Dol na
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Kam pa nia Dzie ciń stwo bez prze mo cy 
trwa ła od 8 paź dzier ni ka do 19 li sto -
pa da, kie dy to w Mię dzy na ro do wym 
Dniu Prze ciw dzia ła nia Prze mo cy wo -
bec Dzie ci, na znak sprze ci wu wo bec 
krzyw dze nia dzie ci w ca łej Pol sce fa -
sa dy du żych i ma łych bu dyn ków oraz 
sze reg in nych obiek tów ar chi tek to -
nicz nych roz świe tli ły się na czer wo -
no. Ilu mi na cja roz po czę ła się 
o go dzi nie 17. Rów nież Gmi na Msza -
na Dol na wy świe tli ła na fa sa dzie 
urzę du lo go kam pa nii Dzie ciń stwo 
bez Prze mo cy.  

 
W ge ście so li dar no ści z wszyst ki mi 

oso ba mi i in sty tu cja mi, któ re za an ga żo -
wa ły się w kam pa nię chcie li śmy sym bo -
licz nie wy ra zić na sze po par cie dla 
prze sła nia kam pa nii oraz prze ciw dzia ła -
nia krzyw dze niu dzie ci w Pol sce. Po sta ra -
my się dzia łać w tym ce lu przez ca ły rok. 

Do kam pa nii do łą czy li: Wójt Mi ro -
sław Ci chorz, Prze wod ni czą ca Ra dy 
Gmi ny Msza na Dol na Agniesz ka Za -
wadz ka wraz z rad ny mi, Gmin ny Ośro -
dek Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie 
Dol nej, Ze spół In ter dy scy pli nar ny 
w Gmi nie Msza na Dol na, Gmin na Ko -
mi sja Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al -
ko ho lo wych oraz nie któ re pla ców ki 
oświa to we z te re nu na szej gmi ny. 
W cza sie trwa nia kam pa nii roz pro wa -
dza li śmy ma te ria ły edu ka cyj ne opra co -
wa ne przez Fun da cję Da je my Dzie ciom 
Si łę – ini cja to ra kam pa nii, zor ga ni zo wa -
li śmy spo tka nie edu ka cyj ne w gro nie 
szkol nych ko or dy na to rów Stan dar dów 
Ochro ny Ma ło let nich i przed sta wi cie li 
Ze spo łu In ter dy scy pli nar ne go. Ko rzy -
sta li śmy z udo stęp nio nej ba zy wie dzy 
i bez płat nych szko leń te ma tycz nych 
skie ro wa nych do ro dzi ców, uczniów, 
na uczy cie li i spe cja li stów, przed sta wi -
cie li in sty tu cji pra cu ją cych z dzieć mi. 

An na Ky ja ni ca – Prze wod ni czą cy 
Ze spo łu In ter dy scy pli nar ne go w Gmi nie 
Msza na Dol na wraz ze swo im za stęp cą 
An ną Pe tryc ką re pre zen to wa ły Gmi nę 

Msza na Dol na pod czas kon fe ren cji 
w dniu 22 li sto pa da zor ga ni zo wa nej 
z ini cja ty wy wo je wo dy Krzysz to fa Ja -
na Klę cza ra, we współ pra cy z fun da cją 
Da je my Dzie ciom Si łę, ku ra to rium 
oświa ty oraz służ bą mun du ro wą w de -
le ga tu rze Ma ło pol skie go Urzę du Wo je -
wódz kie go w Tar no wie. Spo tka nie 
w gro nie spe cja li stów zo bo wią za nych 
do po dej mo wa nia dzia łań na rzecz 
ochro ny dzie ci umoż li wi ło wy mia nę do -
świad czeń, za po zna nie się z ini cja ty wą 
wo je wo dy ma ło pol skie go – po wo ła nia 
Wo je wódz kie go Ze spo łu ds. Prze ciw -

dzia ła nia Prze mo cy Do mo wej, a tak że 
spoj rze nie na pro blem krzyw dze nia 
dzie ci z per spek ty wy przed sta wi cie li 
róż nych in sty tu cji. 

Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy 
wspar li swo ją pra cą ce le kam pa nii. 

Nasz udział w kam pa nii wpi su je się 
w gmin ne pro gra my: Pro fi lak ty ki i Roz -
wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo wych 
oraz Prze ciw dzia ła nia Nar ko ma nii jak 
rów nież Prze ciw dzia ła nia Prze mo cy 
Do mo wej i Ochro ny Osób Do zna ją cych 
Prze mo cy Do mo wej. 

AN NA PE TRYC KA

Fi nał ogól no pol skiej kam pa nii 
Dzie ciń stwo bez Prze mo cy
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Rok 2024, ogło szo ny Ro kiem Cze sła wa Mi ło sza, przy -
po mi na nam o bo gac twie je go twór czo ści i o wpły wie, 
ja ki wy warł na li te ra tu rę i kul tu rę.  

 
W tym ro ku mi ja tak że 20. rocz ni ca śmier ci po ety, co skła -

nia nas do re flek sji nad je go wy jąt ko wym dzie dzic twem. Mi -
łosz był lau re atem Na gro dy No bla w dzie dzi nie li te ra tu ry, 
któ rą przy zna no mu w 1980 ro ku za głę bo ką wi zję ludz kie go 
lo su. W swo ich utwo rach po ru szał te ma ty uni wer sal ne, ta kie 
jak mi łość, prze mi ja nie, pięk no na tu ry, a tak że głę bo kie py ta -
nia fi lo zo ficz ne. 

Dzi siej szy kon kurs był oka zją, by spoj rzeć na je go po ezję 
przez pry zmat Wa szej wy obraź ni i ta len tu pla stycz ne go. Spo -
śród utwo rów któ re za pro po no wa li śmy do zi lu stro wa nia 
szcze gól ną po pu lar no ścią wśród uczest ni ków cie szy ły się 
wier sze ta kie jak: „Przy pi wo niach”, „Przy po wieść o ma ku”, 
„Z okna”, „Wy pra wa do la su”, „Dro ga”, „Ga nek”, „Furt -
ka”, „Oj ciec w bi blio te ce”, „Los”, „Pio sen ka o por ce la nie”, 
„Dar”, „Okno”, „Mi łość”, „O anio łach” oraz „Pio sen ka 
o koń cu świa ta”. Wier sze te, peł ne ob ra zo wo ści i wraż li wo -
ści, za in spi ro wa ły mło dych twór ców do stwo rze nia nie zwy -
kłych prac pla stycz nych, w któ rych mo gli śmy zo ba czyć 
od bi cie pięk na i głę bi Mi ło szo wej po ezji. 

W kon kur sie wzię ło udział aż 135 uczest ni ków z na szej 
gmi ny – 58 uczniów z klas 1–3 oraz 77 uczniów z klas 4–8 
szkół pod sta wo wych. Ko mi sja Kon kur so wa mia ła bar dzo 
trud ne za da nie, ale osta tecz nie uda ło się wy ło nić 29 naj cie -
kaw szych prac, któ re za chwy ci ły róż no rod no ścią tech nik i in -
ter pre ta cji. 

Ko mi sja Kon kur so wa w skła dzie: 
Jó ze fa Po ta czek – prze wod ni czą ca ko mi sji, ma lar ka, 

Człon ki ni To wa rzy stwa Sztuk Pięk nych oraz Sto wa rzy sze nia 
Rę ko dziel ni ków – Za gó rzań scy Pa sjo na ci. 

Ma ria Trzu pek – in struk tor Po wia to wej Bi blio te ki Pu -
blicz nej, wi ce dy rek tor Miej skiej Bi blio te ki Pu blicz nej w Li -
ma no wej. 

Ma rio la Lis – na uczy ciel ka ję zy ka pol skie go. 
po sta no wi ła przy znać na stę pu ją ce na gro dy i wy róż nie nia: 

W I ka te go rii wie ko wej: ucznio wie z klas 1-3 
Szko ły Pod sta wo wej przy zna no: 

I miej sce: We ro ni ka Zię ba, kl. 2, SP nr 2 w Ka sin ce Ma łej 
I miej sce: Jo an na Śló sarz, kl. 3, SP nr 2 w Ka sin ce Ma łej 
II miej sce: Ame lia Fi lip czak, kl. 1, ZPO w Ra bie Niż nej 
II miej sce: Zu zan na Pa lac, kl. 3, ZSiP nr 1 w Ka si nie Wiel kiej 

Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu 
Plastycznego dla dzieci i młodzieży 
„Namaluję wiersz” – ilustrację do wybranego 
wiersza Czesława Miłosza
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III miej sce: An to ni Tro jak, kl. 2, ZSiP nr 1 w Ka si nie Wiel kiej 
III miej sce: Ali cja Na wa ra, kl. 3, SP nr 3 w Ka sin ce Ma łej 

Wy róż nie nia w I ka te go rii otrzy mu ją: 
Ga brie la Sto żek, kl. 1, SP nr 2 w Ka sin ce Ma łej 
Le na Ko ło dziej, kl. 1, SP nr 2 w Ka sin ce Ma łej 
Zu zan na Pru sak, kl. 2, ZSiP w Ol szów ce 
An to ni Ła zor ko, kl. 2, SP nr 1 w Ka sin ce Ma łej 
Ju lia Ko ściel niak, kl. 3, ZSiP w Ol szów ce 
Le na Cy rek, kl. 2, ZSiP nr 2 w Ka si nie Wiel kiej 
Krzysz tof Ko ściel niak, kl. 1, ZSiP w Ol szów ce 
Agniesz ka Pru sak, kl. 3, ZSiP w Ol szów ce 
Ju lia Pio trow ska, kl. 2, SP w Gli snem 

W II ka te go rii wie ko wej: ucznio wie z klas 4-8 
Szko ły Pod sta wo wej przy zna no: 

I miej sce: Fran ci szek Cho rą gwic ki, kl. 4, ZSiP w Ło stów ce 
I miej sce: Le na Wa si lew ska, kl. 8, SP nr 3 w Ka sin ce Ma łej 
II miej sce: Wik to ria Bie ro wiec, kl. 7, ZSiP nr 2 w Ka si nie Wiel kiej 
II miej sce: An to ni na Ma lec, kl. 7, ZSiP nr 2 w Ka si nie Wiel kiej 
III miej sce: Oli wia Sar na, kl. 7, SP nr 1 w Msza nie Gór nej 
III miej sce: Aga ta Zię ba, kl. 4, SP nr 2 w Ka sin ce Ma łej 

Wy róż nie nia w II ka te go rii otrzy mu ją: 
Ka rol Ko wal czyk, kl. 4, SP nr 1 w Lu bo mie rzu 
Oli via Cież, kl. 5, SP w Gli snem 

Ni ko la Le lek, kl. 5, ZSiP nr 1 w Ka si nie Wiel kiej 
Ju sty na Ko li bab ka, kl. 5, SP nr 1 w Lu bo mie rzu 
Szy mon Obaj tek, kl. 6, SP nr 1 w Lu bo mie rzu 
An na Wie wiór ka, kl. 6, ZSiP w Ło stów ce 
Li lia na Po lak, kl. 7, ZSiP nr 1 w Ka si nie Wiel kiej 
Ju lia Gan car czyk, kl. 6, ZSiP nr 1 w Ka si nie Wiel kiej 
Oko licz no ścio we dy plo my i na gro dy rze czo we lau re atom 

wrę czał Wójt Gmi ny Msza na Dol na Mi ro sław Ci chorz oraz 
Ma ria Trzu pek – Wi ce dy rek tor Miej skiej i Po wia to wej Bi blio -
te ki Pu blicz nej w Li ma no wej, człon ki ni Ko mi sji oce nia ją cej. 

Dzię ku je my oso bom, któ re wspar ły nas w re ali za cji kon -
kur su: dy rek to rom szkół, na uczy cie lom, ro dzi com i opie ku -
nom. Chcia ła bym ser decz nie po dzię ko wać człon kom Ko mi sji 
Kon kur so wej – Pa ni Jó ze fie Po ta czek, Pa ni Ma rii Trzu pek 
i Pa ni Ma rio li Lis – za ich za an ga żo wa nie i pro fe sjo na lizm. 
Dzię ku ję rów nież wszyst kim uczest ni kom za ich wy si łek oraz 
na uczy cie lom i opie ku nom za wspar cie mło dych ar ty stów. 

Dro dzy Lau re aci, gra tu lu je my Wam z ca łe go ser ca! Wa sze 
pra ce po ka zu ją, że po ezja Cze sła wa Mi ło sza wciąż in spi ru je, 
po ru sza i za chwy ca. Wa sze dzie ła są nie tyl ko pięk ne, ale tak -
że głę bo ko prze my śla ne – od da ją du cha utwo rów po ety 
w spo sób wy jąt ko wy. 

Dzię ku ję wszyst kim za udział i ży czy my wie lu suk ce sów 
w przy szło ści! 

ELŻ BIE TA CIĘ ŻA DLIK 
Dy rek tor GBP Msza na Dol na z/s w Ka si nie Wiel kiej
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W Msza nie Dol nej przy ul. Sta ro wiej skiej 4, w miej scu 
pla ży miej skiej po wsta ło kry te lo do wi sko o po wierzch -
ni 600 m2, któ re z pew no ścią sta nie się miej scem ra do -
ści dla ca łej spo łecz no ści. 
 

W dniu 13 grud nia o go dzi nie 15:00 w obec no ści przed sta -
wi cie li władz sa mo rzą do wych mia sta i gmi ny Msza na Dol -
na sym bo licz nie prze cię to wstę gi i od by ło się ofi cjal ne 
otwar cie lo do wi ska. 

Ma my świet ną wia do mość dla uczniów szkół z te re nu gmi -
ny Msza na Dol na! Mo gą oni ko rzy stać z lo do wi ska w dni 
szkol ne (po nie dzia łek-pią tek) w go dzi nach 14:00-19:00 
za sym bo licz ną zło tów kę. To do sko na ła oka zja, aby ak tyw nie 
spę dzać czas po lek cjach. Lo do wi sko, prócz im po nu ją cej ta -
fli ofe ru je atrak cyj ną mu zy kę i oświe tle nie oraz wy po ży czal -
nię ły żew, ka sków ochron nych i cho dzi ków/ pin gwin ków dla 
uczą cych się jaz dy na łyż wach. 

Ży czy my wszyst kim od wie dza ją cym wspa nia łej za ba wy, 
nie za po mnia nych chwil na lo dzie oraz ostroż nej jaz dy. 

EWE LI NA DZIE DZI NA

Za pra sza my 
na lo do wi sko!


